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 5ŜŦƛƴƛǘƛƻƴ ŀǾ ǎǘǀŘǎȅǎǘŜƳŜǘ ŜƴƭƛƎǘ !ǘǘƛǘȅŘ ƛ YŀǊƭǎǘŀŘ !.Υ έ!ƪǘǀǊŜǊΣ ǎňǾŅƭ ƻŦŦŜƴǘƭƛƎǘ ŦƛƴŀƴǎƛŜǊŀŘŜ ǎƻƳ 

intresseorganisationer, som bedriver verksamhet som syftar till att stödja presumtiva och befintliga företagare 
som aktivt arbetar med att utveckla sin affärsverksamhet. 
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1. Största Starta Företag Dagen i Sverige under två år 

2. Förenkla Helt Enkelt: Sveriges största satsning på bättre företagsservice i 

kommuner genom  

3. Först i Sverige med regionsidor på verksamt.se med en ingång för 

entreprenörer i rådgivningssystemet 

4. Näringslivsforum för Näringslivsutvecklare  

5. Norgeutbildning för affärsrådgivare 

6. Totalkartläggning av stödsystemet i Värmland 

7. Första kartläggningen i Sverige av effekten av kvinnor i bolagsstyrelser 

8. LOU-seminarier - utbildning kring Lagen om offentlig upphandling 

9. Företagens exportmöjligheter -  seminarieserie för dem som möter 

värmländska företagare som är intresserade av export 
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¶ Utveckling av nätverk för större utbyte mellan aktörer 

¶ Utveckling av rådgivningsprocesser (genom kundinvolvering) för att kvalitetssäkra 

aktörers erbjudande och bättre möta kunders förväntningar 

¶ Utbildning av rådgivare samt certifiering: genus, mångfald, systemkunskap samt 

större kunskaper om fler delar av entreprenörskapsprocess och företagande 

 

Sammanfattning  

¶ HELDAG I EN KOMMUN  

¶ EXPORT MUSIC VÄRMLAND 

¶ FINANSIERINGSDAGEN  

¶ NÄRVERKET nätverk 

¶ EXPORT NORGE seminarieserie 

¶ VERKSAMT.SE/VARMLAND ς Informationsmöte  

¶ NOLLMÄTNING AV GENUS I STYRELSER  

¶ SPRIDNINGSKONFERENS  

¶ FÖRETAGENS EXPORTMÖJLIGHETER 

 

 

1. HELDAG I EN KOMMUN (2012) 

I en heldag i kommunen fick politiker, tjänstemän och företagare möjlighet att träffa 

varandra för att göra företagsbesök och diskutera aktuella frågor under en hel dag. Åtta 

kommuner genomförde en heldag, och denna aktivitet kunde vara riktad gentemot olika 

målgrupper, branschen, inom ett visst temaområde eller mer generell i sin karaktär. 

Företagsbesök kombinerades med till exempel frukostmöte, seminarium och 

inspirationsföreläsning. Dagen avslutades med en bit mat och mingel eller speed-dating. Till 

avslutningen på kvällen var alla välkomna, även de som inte varit med under dagen. Politiker 

och kommunalanställda fick under denna dag mer insyn i företagarens vardag och skapade 
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kontakter med företag. Aktörerna lärde känna och genomförde gemensamma aktiviteter, 

och företagare fick lära känna sina politiker, tjänstemän och andra företagare. 

 

Syfte: Att förbättra företagarklimatet i kommunerna och att få målgruppen att interagera 

och få en inblick i varandras vardag. 

Målgrupp: Politiker, tjänstemän och företagare i kommunen 

Initiativtagare till aktiviteten: Denna aktivitet var en av de aktiviteter som togs fram vid 

workshopen i juni 2011, jobbades på och som senare blev valbar för kommunerna. 

Deltagande aktörer: 8 kommuner, varav 6 kommuner [Arvika, Hammarö, Eda, Torsby, 

Årjäng, Grums] genomförde hela aktiviteten, en genomförde företagsbesök (Forshaga) och 

en mässa (Munkfors). På plats i kommunerna fanns även Almi, HS, Nyföretagarcentrum, 

Länsstyrelsen, Drivhuset, Handelskammaren, Communicare, SKV (ej alla i samtliga dock). 

Goda förebilder: Ett flertal goda förebilder användes i de olika kommunerna. 

Antal deltagare: I de kommuner som genomförde aktiviteten kom 430 personer på denna. 

Kopplat till angett behov: Mötesplats, attityder, stöd för nyföretagaren, rådgivning och 

vägledning. 

Hur DfV bidragit: Denna aktivitet uppkom som ett resultat av den workshop som 

genomfördes med aktörerna och med kommunernas behovsinventering som grund. DfV 

bidrog med stöttning i form av personal, kontakter samt ekonomisk stöttning. 

Resultat: Ca 80% av deltagarna ansåg att deras förväntningar totalt sett infriades. Aktiviteten 

har fått positiv feedback och uppskattning från deltagarna, både innehållsmässigt och 

utförandet av aktiviteten. Dock fanns det utrymme för bättre planering och framförhållning. 

 

 

2. EXPORT MUSIC VÄRMLAND (5/9 2012) 

Hur kan vi öka den värmländska musikexporten? För att uppmärksamma 

utvecklingspotentialen i den värmländska musikbranschen hölls ett seminarium med en 

avslutande paneldebatt. På plats fanns Linda Portnoff, som är medförfattare till en rapport 

som undersökte kulturfältets logik och musikbranschens finansiella flöden och 

styrningsproblematik. Hur stora är möjligheterna att tjäna pengar i branschen? Gör en aktiv 

musikbransch en plats attraktiv? Och hur kan vi tillsammans utveckla den Värmländska 

musikexporten? Detta var några av seminariets diskussionsämnen. Programmet utökades 

även med information från Tillväxtverket om företagarsidan verksamt.se. Tillväxtverket lyfte 

särskilt fram sju branschguider med fokus på kulturella och kreativa näringar.  

 

Syfte: Öka den värmländska musikexporten genom information till stödsystemet samt öka 

kännedom om verksamt.se samt branschguiderna.  

Mål: 40 deltagare 

Målgrupp: Aktörer i stödsystemet utanför den direkta KKN-näringen. 

Initiativtagare till aktiviteten: Rookie to Whiz 



 

6 
 

Deltagande aktörer: Musiksverige, KAU, Verksamt.se/Tillväxtverket, Volante, Assorted Nuts, 

Gravitation, Kulturdepartementet, Skattemyndigheten. 

Goda förebilder: Erik Öhrner/Assorted Nuts samt Niclas Stenholm/Gravitation 

Antal deltagare: 45 personer 

Kopplat till angett behov: Utbildning, bransch. 

Hur DfV bidragit: Utformningen av programmet, inbjudan samt finansiellt bidrag till 

konferensen. 

Resultat: 45 personer deltog, inkl. panel och arrangörer, för att förkovra sig i denna del av 

KKN (Kulturella och Kreativa Näringar).  

 

 

3. FINANSIERINGSDAGEN (25/9 2012) 

έIǳǊ ǇňǾŜǊƪŀǊ ŜȄǘŜǊƴǘ ŅƎŀǊƪŀǇƛǘŀƭ Ƴƛǘǘ ŦǀǊŜǘŀƎΚ ±ƛƭƪŀ ōŜǘŀƭƴƛƴƎǎǾƛƭƭƪƻǊ ƎŅƭƭŜǊ ƛ ŀƴŘǊŀ ƭŅƴŘŜǊΚ 

hŎƘ ǾŀŘ ōŜƘǀǾŜǊ ƧŀƎ ǘŅƴƪŀ Ǉň ƻƳ ƧŀƎ ǎƪŀ ŜȄǇƻǊǘŜǊŀ ŜƭƭŜǊ ǎŀǘǎŀ Ǉň Ŝƴ ƴȅ ƳŀǊƪƴŀŘΚέ 5Ŝǘ ŅǊ 

bara några av frågeställningarna som diskuterades under dagen. På plats fanns ett flertal 

aktörer som alla brinner för att ge olika finansiella lösningar för alla företag. Man fick också 

ǘǊŅŦŦŀ ŜƴǘǊŜǇǊŜƴǀǊŜƴ tŜǘŜǊ {ǿŀǊǘƭƛƴƎΣ ǎƻƳ ǳƴŘŜǊ ǊǳōǊƛƪŜƴ έ!ƭƭǘ ŅǊ ƳǀƧƭƛƎǘέ ōƧǀŘ Ǉň Ŝƴ 

intresseväckande resa genom sin karriär, avslöjade sin framgångsformel och berättade om 

hur en liten idé kan förvandlas till stora internationella projekt. Peter Swartling var även 

moderator för en paneldiskussion med intressanta aktörer. Många av deltagarna tog fasta på 

möjligheten till ett personligt möte med olika finansiella aktörer.  

 

Syfte: Att påvisa finansiella möjligheter utanför banksystemets lån genom att visa upp olika 

typer av ägarkapital, låneformer, garantier, bidrag. Aktörer utanför länet gavs möjlighet att 

visa upp sina tjänster.  

Mål: 50 deltagande företag, 12 aktörer varav 6 utanför regionen. 

Målgrupp: Företag som av olika anledningar söker resurser för någon sorts expansion. 

Initiativtagare till aktiviteten: Almi och DfV. 

Deltagande aktörer: Almi, Handelskammaren, Almi Invest, Ekoväst Invest, Industrifonden, 

Innovationsbron, Wingefors Invest, Euler Hermes, Swedfund, EKN, EEN, Länsstyrelsen samt 

Vinnova. 

Goda förebilder: Peter Swartling. 

Antal deltagare:102 personer 

Kopplat till angett behov: Ekonomiskt stöd, utbildning 

Hur DfV bidragit: Genom att agera möjliggörare i form av personalla samt monetära 

resurser. 

Resultat: Fullsatt lokal med 102 deltagare, 9 aktörer beskrev sina erbjudanden till 

företagarna. Möjligheten till att sitta en och en med aktörerna utnyttjades till max. Den 

match-making som genomfördes direkt efter seminariet ledde enligt uppgift till att affärer 

gjordes. Ett s.k. beslutshjul användes och mycket av behoven fångades upp innan vilket 
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medförde att aktiviteten ansåg vara väl organiserad under hela genomförandet och även 

efter. 

 

 

 

4. NÄRVERKET nätverk (jan ς april 2013) 

Närverket är en öppen mötesplats för alla yrkesverksamma och föreningsansvariga. 

Konceptet startades av Jacob Lund i Hammarö 2012, vilket visat sig vara mycket uppskattat. 

Vi ville därför prova om samma framgångskoncept skulle kunna fungera i fler kommuner. 

Närverket består av lunchträffar en gång i veckan, på en lokal restaurang, där fokus är att 

öka samarbeten och möjliggöra nya affärer. Träffen pågår under en timme och alla får 

möjlighet att presentera sig och sitt företag under lunchen, som sedan följs av mingel. 

tǊƻŎŜǎǎƭŜŘŀǊŜƴ ōŜǊŅǘǘŀǊ ŀǘǘ έŀƭƭŀ ώŘŜƭǘŀƎŀǊŜϐ ŅǊ ƭƛƪŀ ƳȅŎƪŜǘ ǾŅǊŘŀ ƻŎƘ ŦňǊ ƭƛƪŀ ƳȅŎƪŜǘ ǘƛŘ 

ǾƛƭƪŜƴ ƭŜŘŜǊ ǘƛƭƭ ƳŅƴƎŘŜǊ ŀǾ ǎŀƳŀǊōŜǘŜƴ ǀǾŜǊ ŀƭƭŀ ƎǊŅƴǎŜǊΦ 5Ŝǘ ǎƪŀǇŀǎ Ŝƴ έƪǳƭǘǳǊέ ŘŅǊ Ǿƛ ǘŀƭŀǊ 

om möjliga sŀƳŀǊōŜǘŜƴ ǎƻƳ ǾŜǊƪƭƛƎŜƴ ƭŜŘŜǊ ŦǊŀƳňǘ ƻŎƘ ōƭƛǊ ŀŦŦŅǊŜǊέΦ bŅǊǾŜǊƪŜǘ ƛ !ǊǾƛƪŀ 

kommun och Forshaga startade 18 januari resp. 6 februari 2013. 

 

Syfte: Öka nätverkandet mellan företag, både inom och utanför den egna kommunen, och 

därigenom öka affärsmöjligheter mellan de värmländska företagen.  

Mål: Att starta Närverket på två till tre orter förutom Hammarö och att dessa ska fortleva 

när DfV/Jacob Hård lämnat över. 

Målgrupp: Företagare. 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV och Jacob Hård 

Deltagande aktörer: Närverket, Handelskammaren, kommunen, NWT, Communicare bl. a. 

Goda förebilder: Inga 

Antal deltagare: ca 30 per träff. 

Kopplat till angett behov: Nätverk, mötesplats, samarbete 

Hur DfV bidragit: DfV har varit med och bekostat halva kommunernas kostnad för denna 

satsning. 

Resultat: I skrivande stund är Närverket igång i Arvika, Forshaga, Hammarö och nu även 

Karlstad, samt att Säffle startar upp i maj 2013. Deltagarantalet har varit cirka 30 personer 

varje träff i Arvika och i Forshaga. Informationen kring nätverket har spridits på många sätt, 

ƳŜƴ ŘŜǘ ŀōǎƻƭǳǘ ōŅǎǘŀ ǎŅǘǘŜǘ ŀǘǘ ƴň ǳǘ ƳŜŘ ŘŜƴƴŀ ƛƴŦƻ ƘŀǊ ǾŀǊƛǘ έƳǳƴ ǘƛƭƭ ƳǳƴέΦ ±ƛŘŀǊŜ ƪǊŅǾǎ 

ŀǘǘ ƴňƎƻƴ ŅǊ ŘǊƛǾŀƴŘŜ ƛ ƴŅǘǾŜǊƪŜǘ ƻŎƘ ŦňǊ ŜǊǎŅǘǘƴƛƴƎ ŦǀǊ ŀǊōŜǘŜǘΦ bňƎƻƴ ǎƪŀ ǾŀǊŀ έbŅǊǾŜǊƪŜǘέ ƛ 

orten. Båda nätverken lever vidare efter att DfVs insats tagit slut. I Arvika har Louise 

Alvarsson tagit vid och håller i träffarna framöver. I Forshaga har Forshaga Kommun tagit 

ansvar för aktiviteten, och där samarbetar fyra organisationer som ansvarar för var sin vecka 

löpande (kommunen, Communicare etc.). 
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5. EXPORT NORGE seminarieserie (jan ς mars 2013) 

Under våren 2013 gick 28 rådgivare i stödsystemet en seminarieserie om fyra tillfällen med 

fokus på export till och från Norge. Enligt Attityds kartläggning över aktörerna från juni 2012 

fanns det ett behov av mer kunskap om framförallt handel med Norge, som är en av de två 

viktigaste exportmarknaderna i Värmland utöver Tyskland. Bakgrund: under hösten 2012 

samlades därför en arbetsgrupp bestående av totalt 8 personer som representerar Karlstad 

Universitet, IT-klustret Compare, Exportrådet, Dotank, Almi, DfV samt två externa personer 

med långtgående erfarenheter från samarbete med Norge, för att diskutera en utbildning i 

5Ŧ±ǎ ǊŜƎƛΦ 5Ŝǎǎŀ ŘƛǎƪǳǎǎƛƻƴŜǊ ƭŀŘŜ ƎǊǳƴŘŜƴ ŦǀǊ έ.ŅǘǘǊŜ ǎǘǀŘ ǘƛƭƭ ŜȄǇƻǊǘŀŦŦŅǊŜǊ ƛ bƻǊƎŜέ 

(kortare kallad för Export Norge), en seminarieserie för de som arbetar i det värmländska 

stödsystemet eller som på annat sätt möter företagare i Värmland och Sverige. 

 

Syfte: stärka rådgivarnas kunskaper så att fler företagare vill, kan och gör affärer på en 

exportmarknad. Att rådgivaren ska bli insatt i vad man som entreprenör behöver kunna och 

fokusera på för att göra affärer med Norge. Utbildningen skräddarsyddes utifrån deltagarnas 

egna behov och lyfte de behov man såg som viktigast. 

Målgrupp: Serien vänder sig till rådgivare i det värmländska stödsystemet. 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV 

Deltagande aktörer: Arvika kommun, Eda kommun, Sunne kommun, Säffle kommun, 

Karlstads kommun, TuAB, Årjängs kommun, Stål och Verkstad, Almi Företagspartner i 

Värmland AB, Börje Andersson Consulting, Compare, Business Sweden, Grensetjensten, 

Dotank.  

Goda förebilder/Föreläsare: Business Sweden, Svenska ambassaden i Oslo, Stortinget, Visit 

Sweden Värmland, Ekshärads Mekaniska Verkstad AB, Elvenite AB, Elite Stadshotell, 

Karlstad, Liveside Event, Grensetjensten, Dotank, Gränskommittén, Askås, Projekt 

Värmlandskontoret, Handelskammaren, Innovasjon Norge/Invest in Norway, Askim 

Stenindustri AS, NHO, Industrifokus, Visit Värmland. 

Antal deltagare:33 deltagare 

Kopplat till angett behov: Internationalisering, nya marknader, närhet till Norge. 

Hur DfV bidragit: Personella resurser för planering, genomförande av och administration 

kring seminarierna. Monetärt. 

Resultat: 28 deltagare från 25 organisationer. En styrka var att vi har involverat många före 

seminarieserien. Att många aktörer var både "huvudrollsinnehavare" och deltagare i 

seminariet. Det påverkade också att fler anmälde sig. Att vi anpassade utformningen efter de 

frågor som var viktigast och att seminarierna hängde ihop med varandra. Att man lärde 

känna varandra i programmet. T.ex. så var det många som aldrig hade hört talas om 

Grensetjensten. Referensgruppen blev en kärngrupp som vi kunde använda som ett bra 

bollplank under planeringen av de olika seminarierna. Snabba effektiva arbetsmöten inför 

utbildningen bidrog också till att referensgruppen marknadsförde serien själva. 

Genomförandet: bra att utgå från en fast form med ett tydligt ämne och att kunna anpassa 
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innehållet efter det som önskades. Genomförandet bidrog till att "svetsa ihop" gruppen så 

att man lärde känna varandra mer. Enkelt upplägg som fångade det som önskades. Serien 

låg också rätt i tid: det fanns ett önskemål från många att göra något samlat kring Norge. 

 

 

6. VERKSAMT.SE/VARMLAND ς Informationsmöte (12/11 2012) 

5Ŧ± ōƧǀŘ ƛƴ ŀƪǘǀǊŜǊƴŀ ƛ ǎǘǀŘǎȅǎǘŜƳŜǘ ǘƛƭƭ Ŝƴ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴǎǘǊŅŦŦ ŘŅǊ WƻƘŀƴ [ŀƎŜǊ ŦǊňƴ 

¢ƛƭƭǾŅȄǘǾŜǊƪŜǘΣ aƻŀ .ƻǊŞƴ ŦǊňƴ ¦ǎƛŦȅ ƻŎƘ [Ŝƛƭŀ !ƴŘŜǊǎǎƻƴ ŦǊňƴ 5Ŧ± ōŜǊŅǘǘŀŘŜ ƳŜǊ ƻƳ 

ǊŜƎƛƻƴǎǎƛŘƻǊƴŀ Ǉň ǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜΦ όCǀǊ ƳŜǊ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴ ƻƳ ǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜ ǎŜ ǇΦ нмύ 

.ŀƪƎǊǳƴŘΥ ¦ƴŘŜǊ нлмн ƘŀǊ 5Ŧ± ƎŜƴƻƳŦǀǊǘ ǘǾň ƎŜŘƛƎƴŀ ƻŎƘ ƛƴǘǊŜǎǎŀƴǘŀ ǳƴŘŜǊǎǀƪƴƛƴƎŀǊ ƻƳ 

ƴŅǊƛƴƎǎƭƛǾŜǘ ƛ ±ŅǊƳƭŀƴŘΦ 5Ŝǘǘŀ ƳŀǘŜǊƛŀƭ ƘŀǊ ǾŀǊƛǘ Ŝƴ ƎǊǳƴŘ ƛ ǳǘǾŜŎƪƭƛƴƎŜƴ ŀǾ ǊŜƎƛƻƴǎǎƛŘƻǊ ŦǀǊ 

±ŅǊƳƭŀƴŘ Ǉň ǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜ ǘƛƭƭǎŀƳƳŀƴǎ ƳŜŘ ¢ƛƭƭǾŅȄǘǾŜǊƪŜǘΦ CǀǊ ŀǘǘ ǘŀ ǊŜŘŀ Ǉň ǾŀŘ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜ ƛ 

±ŅǊƳƭŀƴŘ ŜŦǘŜǊŦǊňƎŀǊ ƎŜƴƻƳŦǀǊŘŜǎ ƳŜŘ ƘƧŅƭǇ ŀǾ 5ƻǘŀƴƪ Ŝƴ ǳƴŘŜǊǎǀƪƴƛƴƎ ƛ ŦŜƳ ŦƻƪǳǎƎǊǳǇǇŜǊ 

ƳŜŘ ƻƭƛƪŀ ǘȅǇŜǊ ŀǾ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜΦ !ǘǘƛǘȅŘ ƛƴǘŜǊǾƧǳŀŘŜ тп ǇŜǊǎƻƴŜǊ ƛƴƻƳ έǎǘǀŘǎȅǎǘŜƳŜǘέ ŦǀǊ ŀǘǘ Ŧň 

Ŝƴ ōƛƭŘ ŀǾ ƘǳǊ ŘŜǘ ǾŅǊƳƭŅƴŘǎƪŀ ǎǘǀŘǎȅǎǘŜƳŜǘ ǎŜǊ ǳǘ ƛŘŀƎ ƻŎƘ ǾŀŘ ǎƻƳ ƪŀƴ ŦǀǊōŅǘǘǊŀǎΦ 5Ŝǘ 

ŦǀǊŜǘŀƎǎŀƳƳŀ ±ŅǊƳƭŀƴŘ ƘŀǊ ǘƛƭƭǎŀƳƳŀƴǎ ƳŜŘ ¢ƛƭƭǾŅȄǘǾŜǊƪŜǘ ǘŀƎƛǘ ŦǊŀƳ Ŝǘǘ ŦǀǊǎƭŀƎ ǘƛƭƭ 

ǊŜƎƛƻƴǎǎƛŘƻǊ Ǉň ǿǿǿΦǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜΦ ±ŅǊƳƭŀƴŘ ƘŀǊ ƎƭŅŘƧŀƴŘŜ ƴƻƎ ōƭƛǾƛǘ ǳǘǎŜŘŘ ǘƛƭƭ ǇƛƭƻǘƭŅƴ ŦǀǊ 

ŘŜƴƴŀ ǎŀǘǎƴƛƴƎΦ ±ƛ ƪƻƳƳŜǊ ŘŅǊŦǀǊ ŀǘǘ ƭŀƴǎŜǊŀ Ŝƴ ±ŅǊƳƭŀƴŘǎǎƛŘŀ ŘŅǊ Ǿƛ ōƭΦŀΦ ŦňǊ Ŝƴ ōƛƭŘ ŀǾ Ǿƛƭƪŀ 

ŀƪǘǀǊŜǊ ǎƻƳ Ŧƛƴƴǎ ƛ ǊŜƎƛƻƴŜƴ ƻŎƘ ŘŅǊ Ǿƛ ƪŀƴ ǎŀƳƭŀ Ŝǘǘ ƎŜƳŜƴǎŀƳǘ ƪŀƭŜƴŘŀǊƛǳƳΦ 5Ŝǎǎŀ ǘǾň 

ŘŜƭŀǊ ƘŀǊ ǾŀǊƛǘ ǀƴǎƪŜƳňƭ ŦǊňƴ ōňŘŜ ƪǳƴŘŜǊ ƻŎƘ ŀƪǘǀǊŜǊΦ  

 

Syfte: ŀǘǘ Ǿƛǎŀ ǳǇǇ Ŝƴ ǇǊƻǘƻǘȅǇ Ǉň ǊŜƎƛƻƴǎǎƛŘƻǊƴŀ ƻŎƘ ŀǘǘ ŦǀǊŀƴƪǊŀ ŘŜǘǘŀ Ƙƻǎ ŀƪǘǀǊŜǊƴŀΦ 

¢ŀƴƪŜƴ ŅǊ ŀǘǘ ŀƪǘǀǊŜǊƴŀ ǎƧŅƭǾŀ ƪƻƳƳŜǊ ŀǘǘ Ŧň ǘŀ ŀƴǎǾŀǊ ŦǀǊ ƛƴƴŜƘňƭƭŜǘ Ǉň ǎƛƴŀ ǎƛŘƻǊ ƻŎƘ ŦǀǊ ŀǘǘ 

ǳǇǇŘŀǘŜǊŀ ƪŀƭŜƴŘŀǊƛŜǘ ƳŜŘ ǎƛƴŀ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜǊΦ CǀǊǾŀƭǘƴƛƴƎǎŀƴǎǾŀǊŜǘ ƭƛƎƎŜǊ ŘƻŎƪ Ƙƻǎ wŜƎƛƻƴ 

±ŅǊƳƭŀƴŘΦ  

Mål: 30-tal deltagare 

Målgrupp: Aktörer i systemet 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV/Tillväxtverket 

Deltagande aktörer: Kommuner, Länsstyrelsen, Skatteverket, Dotank, The Paper Province, 

Coop, UF Värmland, Almi, Region Värmland, Tillväxtverket, Usify, Inova, Drivhuset, 

Communicare, HS, Grensetjensten. 

Antal deltagare:37 deltagare 

Kopplat till angett behov: Samordning, samarbete, stöd 

Hur DfV bidragit: DfV har bidragit med personella resurser för workshops, kontakter, 

informationsspridning o s v, samt konferenskostnader 

Resultat: от ŘŜƭǘŀƎŀǊŜ ŦǊňƴ ну ƻǊƎŀƴƛǎŀǘƛƻƴŜǊ ŘŜƭǘƻƎΦ 5ŜƭǘŀƎŀǊƴŀ ǎňƎ ƳȅŎƪŜǘ ǇƻǎƛǘƛǾǘ Ǉň 

ǎƛŘƻǊƴŀ ƻŎƘ ƘŀŘŜ ƳňƴƎŀ ƎƻŘŀ ŦǀǊǎƭŀƎ ƻŎƘ ŜƴƎŀƎŜǊŀŘŜ ƪƻƳƳŜƴǘŀǊŜǊ ƪǊƛƴƎ ǇǊƻǘƻǘȅǇŜƴΦ  
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7. KARTLÄGGNING AV STYRELSER (2013) 

Undersökning om genusrepresentation och extern styrelsekompetens i värmländska 

styrelser, i samarbete med Länsstyrelsen och Region Värmland. Kartläggningen är unik 

eftersom 99 procent av Sveriges bolag inte är kartlagda och sammanställda. Ett otal 

undersökningar slår fast att det går bättre för företag som tar in extern kompetens i sina 

styrelser. Detta hänvisas till vid mätningar av antingen lönsamhet, omsättning och/eller 

antal anställda. Det finns även undersökningar som jämfört skillnaden i styrelser vars 

ledamöter enbart är män och styrelser vars ledamöter är både män och kvinnor. Dessa visar 

att de sistnämnda företagen lyckas bättre i de parametrar som nämnts i stycket ovan. 

Undersökningarna som vi funnit känns lite avlägsna, ofta rör de börsbolag eller bolag i andra 

länder ς där vi inte kan utläsa storleken på bolagen. Vi vet inte hur det ser ut i Värmland. Vi 

vet heller inte hur vi står oss i en jämförelse med övriga riket. Vi tycker att denna fråga är 

viktig att driva ur ett tillväxtperspektiv och vi behöver mer fakta. Deltagare i förarbetet har 

förutom Anna Lundmark Lundbergh Almi Företagspartner varit Johan Engström Swedbank, 

Jörgen Lindahl PWC, Bengt Libäck Testhuset samt Maria Stenberg Styrelsekraft. 

 

Syfte: Ta fram en nollmätning. Definiera nuläge för Värmland jämfört med Sverige i övrigt. 

Denna ska ligga till grund både för att kunna ta fram mål och den ska innehålla fakta att 

använda kommunikativt. Rapporten tjänar också som en nollmätning som kan följas upp om 

några år av till exempel Länsstyrelsen.  

Mål: Underlaget ska vara till hjälp för att förflytta oss värmlänningar genom att påverka 

attityderna. Detta sker genom att fler har mer kunskap om vikten av externa 

styrelseledamöter och vikten av att tänka genus, samt att påverka tillväxten. Detta sker 

genom att fler företag tar in externa styrelseledamöter i sina styrelser och att fler av 

ledamöterna är kvinnor. Ovanstående mål ska nås genom att aktivitetsmål sätts där olika 

aktörer använder underlaget och tar på sig ett uppdrag att kommunicera detta. 

Resultat: Spridning av information på nationell nivå genom Almedalen, vid ministermöte, 

som en bas i kommande Styrelsekraftsprogram, genom att regional statistik tas fram för alla 

regioner i Sverige och kompletteras med pressmeddelande, och att man vid det senare 

pratar om Värmlandsmodellen. Regional nivå, denna nollmätning vävs in i Länsstyrelsens och 

Region Värmlands handlingsplaner, information till aktörer vid samrådsmöten och vid andra 

möten regionalt. Pressträff i början av juni. Regionalt även genom att referensgruppen har 

material som de kan bygga in i information i ex Styrelseakademins utbildningar, utbildning av 

rådgivare inom bank och revisionsbyråer som ska bidra till att fler blir aktiva i sitt 

styrelsearbete.  

 

 

8. SPRIDNINGSKONFERENS (18/11 2013) 

Text kommer senare. 
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9. FÖRETAGENS EXPORTMÖJLIGHETER seminarieserie (27/8, 5/9, 25/9 2013) 

{ŜƳƛƴŀǊƛŜǎŜǊƛŜƴ ΩCǀǊŜǘŀƎŜƴǎ ŜȄǇƻǊǘƳǀƧƭƛƎƘŜǘŜǊΩ ƛƴƛǘƛŜǊŀŘŜǎ ŦǀǊ ŀǘǘ ƎŜ ǊňŘƎƛǾŀǊŜ ƛ ŘŜǘ 

ǾŅǊƳƭŅƴŘǎƪŀ ǎǘǀŘǎȅǎǘŜƳŜǘ ŜƭƭŜǊ ŘŜƳ ǎƻƳ Ǉň ŀƴƴŀǘ ǎŅǘǘ ƳǀǘŜǊ ǾŅǊƳƭŀƴŘǎƪŀ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜΣ en 

stabil grund i exportfrågor och hur de i framtiden ska kunna coacha de exportintresserade 

företag som de möterΦ Utbildningen var ett samarbete mellan Det företagsamma Värmland 

och Business Sweden.  

 

¦ƴŘŜǊ ǘre halvdagsseminarier fick deltagarna lära sig om vilka utmaningar företagaren ställs 

inför i samband med en exportsatsning. Utifrån ett företagscase fick deltagarna arbeta med 

att ta fram en strategi till det aktuella företaget. De tre seminarietillfällena hade följande 

tema: 

нтκу Ω9ȄǇƻǊǘǎǘǊŀǘŜƎƛΩ ς om hur man arbetar fram en generell exportstrategi.  

рκф Ω9ǘŀōƭŜǊƛƴƎ Ǉň Ŝƴ ƴȅ ƳŀǊƪƴŀŘΩ ς om hur ett företag ska på bästa sätt etablera närvaro på 

en ny exportmarknad. Deltagande föreläsare var här representanter från Business Swedens 

huvudkontor samt kontor i Kina och Tyskland.  

нрκф ΩMarknadsplan för aktuell exportmarknad ς om vad ett företag bör fokusera på för att 

nå framgång.  

 

Syfte: Ge aktörerna i stödsystemet en stabil grund i exportfrågor och hur de i framtiden ska 

kunna coacha de exportintresserade företag som de möterΦ  

aňƭƎǊǳǇǇΥ ǊňŘƎƛǾŀǊŜ ƛ ŘŜǘ ǾŅǊƳƭŅƴŘǎƪŀ ǎǘǀŘǎȅǎǘŜƳŜǘ ŜƭƭŜǊ ŘŜƳ ǎƻƳ Ǉň ŀƴƴŀǘ ǎŅǘǘ ƳǀǘŜǊ 

ǾŅǊƳƭŀƴŘǎƪŀ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜ 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV och Business Sweden 

Deltagande aktörer:  

Goda förebilder/Föreläsare:  

Antal deltagare:33 deltagare 

Kopplat till angett behov: Internationalisering, nya marknader, närhet till Norge. 

Hur DfV bidragit: Personella resurser för inbjudan till seminarierna. Monetärt. 

Resultat:  
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¶ Öka kompetensen hos kommunernas näringslivsfunktion om regionala 

resurser och kompetenser 

¶ Samarbeta med DfV i utåtriktade aktiviteter 

¶ Insikt och NKI Nöjdkundindex undersökning för att få mer kunskaper om 

hur kommunen uppfattas av företagen lokalt 

  

Sammanfattning  

¶ FÖRENKLA HELT ENKELT (18/10 2012- 8/3 2013) 

¶ INSIKT/NKI-mätning (2011) 

¶ INSIKT/NKI-mätning (2013) 

¶ NÄRINGSLIVSFORUM (sept 2012 ς maj 2013) 

¶ SPELA ROLL ς seminarium för Näringslivsutvecklare (12 mars 2013) 

¶ AFTERNOON TEA (2011-2012) 

¶ STARTA EGET MÄSSAN i STOCKHOLM, samresa (12/10 2011 samt 20/11 2012) 

¶ FRAMTIDSBYGD (VÄXJÖ, ÖSTERSUND, STOCKHOLM) (2011-2012) 

¶ PARTNERING (18/10 2011) 

¶ ATTRAKTIV NÄRINGSLIVSKOMMUN konferens i Stockholm (15-16/10 2012) 

 

 

10. FÖRENKLA HELT ENKELT (18/10 2012- 8/3 2013) 

{ŀǘǎƴƛƴƎŜƴ έCǀǊŜƴƪƭŀ ς ƘŜƭǘ ŜƴƪŜƭǘέ ŅǊ ŘŜƴ Ŝƴǎƪƛƭǘ ǎǘǀǊǎǘŀ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜƴ ƛƴƻƳ 5Ŝǘ ŦǀǊŜǘŀƎǎŀƳƳŀ 

Värmlands treåriga projekttid. Utbildningen har varit starkt efterfrågad från kommunerna.  

DfV har lyckats med en unik Värmlandssatsning från 12 av de 16 kommunerna, det största 

antalet kommuner i ett län någonsin att delta samtidigt. Att så många kommuner valt att gå 

utbildningen samtidigt innebär stora möjligheter till att lära av varandra och till nätverkande 

inom och utanför kommungränser. Mängden deltagare tillsammans med att DfV tog på sig 

en samordnande roll, gjorde att priset blev ett helt annat än ordinarie, vilket i sin tur ledde 

till att fler kommuner hade möjlighet att genomföra utbildningen. Förenkla Helt Enkelt 

startade upp med en stor samling den 18 oktober 2012 och avslutades med en Grande Finale 

den 8 mars 2013. I Värmlandsmodellen lyckades vi erbjuda också ett förmöte i respektive 

kommun med processledaren, dessutom fick kommunerna ett nytt besök av samma 

processledare mellan Block 2 och Block 3.  
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Bakgrund: 8 av 10 företag har någon gång kontakt med kommunen. Att de myndigheter som 

företagen är beroende av är tillgängliga, ger en god service, agerar rättsäkert och effektivt 

kan vara avgörande för företagen. Sveriges Kommuner och Landsting, tillsammans med 

Tillväxtverket erbjuder alla kommuner i Sverige en utbildning som syftar till att förbättra 

företagsklimatet. Sedan starten 2010 har 50 kommuner genomfört έFörenkla ς helt enkeltέ.  

 

Syfte: Framgångsrikt företagande är en av de enskilt viktigaste faktorerna för att Värmland 

ska växa och utvecklas, då vare sig vill eller får kommunerna utgöra bromsklossar. 

Kommunerna vill bli bättre på att matcha sina tjänster mot företagens behov och önskemål. 

Genom att genomföra utbildningen tillsammans så finns större möjligheter att lära av 

varandra. Det blir även en större kraft när det blir en gemensam sak.  

Målgrupp: Utbildningen är förvaltningsöverskridande och vänder sig till alla chefer, 

handläggare och politiker i kommunerna som möter företagare i sitt arbete. 

Resultat: 379 deltagare vid block 1, vid internatet block 2 deltog 111 resp. 127 deltagare, och 

vid block 3 deltog 244 personer. Under 2013 genomförde kommunerna en andra Insikt/NKI 

mätning som speglar de ärenden som man haft under 2012, det vill säga innan man hunnit 

implementera sina handlingsplaner. Det bör betyda att vid nästa mätning 2015 kommer 

Värmland att få ännu bättre resultat på NKI-mätningen. 

 

 

11. INSIKT/NKI-mätning (2011) 

Insikt är SKLs NKI mätning = Nöjd Kund Index. I denna mätning undersöker man de företag i 

kommunen som varit i kontakt med kommunens förvaltningar i något ärende som rör 

företagets rörelse och i vilken grad de varit nöjda med kommunens respons. De enheter i 

kommunen som är under NKIs lupp är Miljö o Hälsoskydd, Bygglov, Brandtillsyn, 

Serveringstillstånd, Markupplåtelse. Första mätningen i denna serie gjordes 2011. Under 

april-maj 2013 kommer ytterligare en mätning att genomföras och svaret på detta beräknas 

komma under juni 2013, vilket presenteras i en rapport som lanseras i september. 

 

Syfte: Att redovisa kommunernas företagares åsikter om deras interaktion med kommunen. 

Resultat: Insikt gav för handen att Värmlands kommuner står sig väl i relation till snittet i 

Sverige. Samtliga kommuner parkerade sig över Sverige snitten. 

 

 

12. INSIKT/NKI-mätning (2013) 

Insikt är SKLs NKI mätning (Nöjd Kund Index), se punkten ovan som gäller Insikt 2011. Under 

våren 2013 gjordes ytterligare en mätning, vars resultat släpptes den 10 september 2013. 

 

Syfte: Att redovisa kommunernas företagares åsikter om deras interaktion med kommunen. 
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Resultat: Värmland rankades högst i Sverige som län. Två värmländska kommuner knep 

andra och tredje plats i riket: Sunne (2) och Filipstad (3). Torsby kommun hamnade på andra 

plats i riket när det kom till Bygglov.  

 

 

13. NÄRINGSLIVSFORUM (sept 2012 ς maj 2013) 

Ett forum för kommunala näringslivsutvecklare att träffas regelbundet för erfarenhets- och 

kompetensutbyte. Gruppen träffades en halvdag vid sex tillfällen tillsammans med Xmentor 

som processledare. Varje deltagare fick tid att berätta om sin verksamhet, de utmaningar 

och problem de stod inför samt dela med sig av sina framgångar. Alla deltagare bidrar 

kontinuerligt med frågor och råd. Tanken är att Näringslivsforum ska leva vidare så att 

sammansvetsningen och lärandet bland näringslivsutvecklare skapar ett kontinuerligt 

mervärde.  

 

Syfte: Utbyte av erfarenheter och kunskaper, ett forum under sekretess när 

näringslivsutveckling, tillväxtfrämjande åtgärder i allmänhet och arbetssituationen som 

näringslivsutvecklare i synnerhet diskuteras.  

Målgrupp: Näringslivsutvecklarna i kommunerna 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV 

Deltagande aktörer: Kommuner, X-mentor 

Antal deltagare: 14 kommuner deltog av och till vid mötena. 

Kopplat till angett behov: Mötesplats, samarbete, samordning 

Hur DfV bidragit: DfV initierade mötesplatsen efter kommunernas önskemål om något 

liknande samt har den ekonomiska biten för moderatorerna. 

Resultat: Näringslivsutvecklare i 15 kommuner (av 16) har deltagit i träffarna. Samarbetet 

och lärandet mellan kommunerna har ökat, och deltagarna har fått stöd av varandra i olika 

frågor. Deltagarna fortsätter med regelbundna träffar, även efter DfVs engagemang. Hittills i 

snitt 13 deltagare per träff (av totalt 15 deltagare). Styrkor i upplägget var att deltagarna 

själva fick bestämma innehållet i agendan, möjligheten till fria diskussioner under sekretess, 

möjligheten att lära av varandra och stärkas i sin yrkesroll.  

 

 

14. SPELA ROLL ς seminarium för Näringslivsutvecklare (12 mars 2013) 

I mars 2013 hölls ett seminarium om näringslivsutvecklarens roll tillsammans med temat 

έǾƛƭƪŜƴ Ǌƻƭƭ Ǿƛƭƭκƪŀƴκǎƪŀ ƴŅǊƛƴƎǎƭƛǾǎǳǘǾŜŎƪƭŀǊŜƴ ǎǇŜƭŀ ƛ ǎƛƴ ƪƻƳƳǳƴ ƻŎƘ ƛ ƳǀǘŜǘ ƳŜŘ 

ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜƴΚέΦ aŀǊǘƛƴ CǊŀƴǎǎƻƴ från Karlstad universitet presenterade forskningsrön och 

konkretiserade Ǿƛƭƪŀ Ƙƻǘ ƻŎƘ ƳǀƧƭƛƎƘŜǘŜǊ ǎƻƳ ƪŀƴ ŦǀǊŜƪƻƳƳŀ Ǉň ǾŅƎ Ƴƻǘ ƳňƭŜǘΦ έ9ǘǘ 

problem för en organisation kan vara att fel frågor eller aktiviteter dränerar den på resurser 

som borde ägnas åt att nå målen för verksamheten istället. Men vilka är egentligen 

ƪƻƳƳǳƴŜǊƴŀǎ ƳňƭΚ ±ƛƭƪŀ ŦǀǊƘňƭƭƴƛƴƎǎǎŅǘǘ ǎƪŀ ƴŅǊƛƴƎǎƭƛǾǎǳǘǾŜŎƪƭŀǊƴŀ ƘŀΚέ ±ƛŘŀǊŜ ƎŀǾ ¦ƭŦ 
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Larsson från Tillväxtverket en bred bild av verksamt.se, om nyttan med sidorna, om hur det 

fungerar och varför samarbetet startade en gång i tiden. Avslutningsvis fördes en diskussion 

ƪǊƛƴƎ έƴŅǊƛƴƎǎƭƛǾǎǳǘǾŜŎƪƭŀǊǊƻƭƭŜƴ ƛ ±ŅǊƳƭŀƴŘκƳƛƴ ƪƻƳƳǳƴέ ŘŅǊ Ƴŀƴ ōŜǘǊŀƪǘŀŘŜ ŦǊňƎŀƴ ǳǊ 

flera perspektiv: användarens, kommunens och ett nationellt perspektiv. Vad kan en 

näringslivsutvecklare ge råd om? Är företagandet eller individen i fokus?  

 

Syfte: att tillgängliggöra de senaste forskningsresultaten på området kommunal 

näringslivsutveckling, att diskutera om/hur verksamt.se kan vara ett hjälpmedel i denna 

utveckling, samt i dialog med värmländska näringslivsutvecklare reflektera över den lokala 

situationen 

Resultat: 15 deltagare 

 

 

15. AFTERNOON TEA (2011-2012) 

IŅǊ ƪƻƴŎŜǇǘǳŀƭƛǎŜǊŀŘŜ ƻŎƘ ƳƻŘŜǊƴƛǎŜǊŀŘŜ Ǿƛ ǘǊŀŘƛǘƛƻƴŜƭƭŀ έŦǊǳƪƻǎǘƳǀǘŜƴέΦ ±ƛŘ ǾŀǊƧŜ 

Afternoon Tea diskuterades ett aktuellt ämne och intressanta föreläsare bjöds in. Afternoon 

Tea tog sig olika uttryck ς frukost, sopplunch, afternoon tea (eller aftakaffe) ς men 

gemensamt var att det alltid erbjöds en bit mat kombinerat med inspiration, 

erfarenhetsutbyten och en mötesplats. Seminarieformen var främst anpassad för den som är 

kreatör eller entreprenör ς blivande eller etablerad ς och som ville utveckla sig själv eller sin 

företagsidé. Vid varje tillfälle berättade en inspiratör/föreläsare och om sina erfarenheter i 

en avslappnad men organiserad mötesform. Några av de Afternoon Tea som vi har 

genomfört har haft följande inriktningar: 

¶ Visual Merchandising 

¶ Ditt Professionella rykte 

¶ Vikten av Styrelsearbete 

¶ Mentorskap 

¶ Storytelling 

¶ Platsens varumärke 

¶ Sociala medier 

 

Syfte: Att involvera företagarna i mötet så att det blir en interaktion mellan föreläsarna och 

deltagarna samt mellan deltagarna.  

Mål: Att införa en ny mötesform med en ŀƴƴƻǊƭǳƴŘŀ ŀƎŜƴŘŀ ƧŅƳŦǀǊǘ ƳŜŘ ŘŜǘ έǾŀƴƭƛƎŀέ 

frukostmötet och därigenom locka både nya och gamla företagare till aktiviteterna. 

Målgrupp: Företagare. 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV och kommunerna.  

Deltagande aktörer: Almi, banker, länsstyrelsen, HS, Kommuner, Communicare 

Goda förebilder: I många av dessa afternoon tea aktiviteter användes både goda förebilder 

och föreläsare för att inspirera, informera och utbilda deltagarna. 
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Antal deltagare: 689 personer 

Kopplat till angett behov: Kommunikation, Nätverk, Utbildning, Stöd, Mötesplats, Bransch, 

Samarbete, Sociala medier. 

Hur DfV bidragit: DfV har erbjudit och arrangerat dessa aktiviteter kostnadsfritt. 

Arrangemangen har genomförts i samarbete med kommunerna och aktörerna. DfV har även 

själva deltagit på i stort sett alla aktiviteter.  

Resultat: Aktiviteterna var mycket uppskattade av både kommunerna och deltagarna. Dock 

har aktiviteten i form av Afternoon Tea inte använts vidare av kommunerna. 

 

 

16. STARTA EGET MÄSSAN i STOCKHOLM, samresa (12/10 2011 samt 20/11 2012) 

DfV erbjöd tillsammans med kommunerna en samtransport till Starta Eget mässan i 

Stockholm. Mässan är Sveriges största ny- och småföretagarmässa med ett stort och 

kostnadsfritt seminarieprogram. Här erbjöds råd och hjälp, på plats fanns fullt av rådgivare 

och experter att träffa för den som gick i starta eget tankar. Man kunde passa på att testa 

nya produkter och tjänster som förenklar ens liv som företagare. På plats fanns många 

nyföretagare som hade egna montrar med spännande tjänster och erbjudanden. På plats på 

mässan fanns också de tre myndigheter som står bakom verksamt.se, d v s Tillväxtverket, 

Skatteverket och Bolagsverket.  

 

Syfte: Att blivande företagare och nya företagare på plats på mässan i Älvsjö får inspiration 

och kunskap att starta och driva sitt företag. 

Mål: Att merparten av deltagarna på aktiviteten uppger att de fått ny information och 

kunskap samt att aktiviteten var lyckad. 

Målgrupp: Personer som tänker/kan tänka sig, starta eget företag.  

Initiativtagare till aktiviteten: Mässan är ett arrangemang av Nyföretagarcentrum. Själva 

bussresan är ett arrangemang av DfV i samarbete med Nyföretagarcentrum. 

Deltagande aktörer: Nyföretagarcentrum, Skatteverket, Tillväxtverket, Bolagsverket. 

Goda förebilder: En mängd goda förebilder sågs på scenerna under seminarierna. Vidare så 

delades SKAPA priset ut under mässan och även årets Nyföretagarkommun. 

Antal deltagare: 2011 följde över 60 personer med på resan och 2012 drygt 20 personer 

med (2012 år tog vi en avgift om 100 kr för att delta i resan inkl. entrébiljett). 

Kopplat till angett behov: Stöd 

Hur DfV bidragit: DfV bidrog med merparten av kostnaden för bussresan, samordningen av 

resan samt med personella resurser under resan. 

Resultat: Utvärderingen 2011 gav vid handen att det var en mycket lyckad aktivitet och 90% 

av respondenterna tyckte att aktiviteten som helhet var mycket/ganska positivt. 2012 följde 

DfVs personal Lars-Erik Balogi och Margareta Callert med på resan och var behjälpliga, båda 

redovisade ett stort intresse och engagemang hos deltagarna. 

 

http://www.egetforetag.se/Startsida/Eget_Foretag_2010/Utstallare_A-O_2010/
http://www.egetforetag.se/Startsida/Eget_Foretag_2010/Utstallare_A-O_2010/
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17. FRAMTIDSBYGD (VÄXJÖ, ÖSTERSUND, STOCKHOLM) (2011-2012) 

Framtidsbygd var en serie symposium där mat, måltid och turism möttes. En grupp 

värmlänningar besökte dessa symposium i Växjö, Östersund samt Stockholm. Tillsammans 

skapade vi starka möten där vi inte bara pratade utan också agerade tillsammans för att 

skapa konkret affärsutveckling. I bl. a. Växjö koncentrerade man sig på turism med 

upplevelser, boende och måltid. Man arbetade med hur man med måltiden i centrum skapar 

produkter i världsklass genom paketering och samarbete - hur landsbygdens artister får kraft 

genom samverkan med managers och agenter. Framtidsbygd var en verkstad för 

affärsutveckling där vi arbetade med vad Sverige, det nya Matlandet, betyder för just din 

verksamhet.  

 

Syfte: Att visa på styrkorna i att paketera olika upplevelser inom turism, boende, måltid samt 

KKN och därigenom få landsbygdens företagare inom KKN att växa och tänka större. 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV 

Deltagande aktörer: Hushållningssällskapet 

Resultat: Drygt 10 personer inom KKN (både aktörer och företagare) följde med på dessa 

symposium. 

 

 

18. PARTNERING (18/10 2011) 

Partnering är en strukturerad samarbetsform i byggbranschen, där byggherren, konsulterna, 

entreprenörerna och andra nyckelaktörer gemensamt löser en bygguppgift. Det hela baseras 

på ett förtroendefullt samarbete, där alla spelar med öppna kort och där allas 

yrkeskunskaper kompletterar varandra genom alla skeden av byggprocessen. Föreläsare som 

är experter i partnering föreläste och berättade om hur andra har gjort.  

 

Syfte: Att intresserade företag inom byggbranschen får kunskap om konceptet partnering 

och att diskussioner tas upp mellan de olika företagen i och utom kommunen angående 

samarbete. 

Mål: Att minst 10 deltagare från olika branscher inom byggsektorn skulle komma och lyssna 

och lära sig mer om partnering. 

Målgrupp: Företagare inom byggsektorn. 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV och Filipstads kommun. 

Deltagande aktörer: Filipstads kommun. 

Goda förebilder: Inga 

Antal deltagare: 10 personer 

Kopplat till angett behov: Utbildning, Samordning 

Hur DfV bidragit: DfV bidrog monetärt. 
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Resultat: Filipstad såg möjligheten för sina företagare och körde seminariet. Drygt 10 

företagare deltog och tog till sig informationen. 

 

 

19. ATTRAKTIV NÄRINGSLIVSKOMMUN konferens i Stockholm (15-16/10 2012) 

Attraktiv Näringslivskommun är en konferens för Sveriges kommuner. Efter konferensen kan 

näringslivsutvecklaren återgå till sitt arbete med konkreta metoder och verktyg för att 

placera sin kommun på kartan. Två Näringslivsutvecklare reste till konferensen (från Årjäng 

och Filipstad) och förmedlade därefter sina intryck till näringslivsutvecklarkollegor genom 

Näringslivsforumet.  

 

Syfte: Ge näringslivsutvecklarna möjlighet att ta del av framgångsrika kommuners 

framgångsrecept på ett näringslivsarbete som får nyföretagande att öka samtidigt som de 

får de befintliga företagen att blomstra. Näringslivsutvecklare får lära sig att söka 

internationellt efter era entreprenörer, konkreta metoder och verktyg för att främja det 

lokala näringslivet samt de 4 tillväxthindren som hindrar företagen från att växa. 
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¶ Vidareutveckling av en samlad webbplats för entreprenörskapsfrågor i Värmland 

¶ Verktyg för entreprenörer och rådgivare t ex lathund för start av företag. Information 

ƻƳ ƻƭƛƪŀ ŦǀǊŜǘŀƎǎŦƻǊƳŜǊΦ έ{ň ǎƪǊƛǾŜǊ ƧŀƎ en konkurrenskraftig affärsplan med mer 

ōŜƘƻǾǎǎǘȅǊŘ ŜŦǘŜǊŦǊňƎŀƴέ 

¶ Internt webbaserat verktyg för projektet; uppföljning och mätning av statistik, 

bokning av aktiviteter med mera för att skapa god samlad översikt över projektets 

samlade aktiviteter och resultat  

Sammanfattning  

¶ VERKSAMT.SE/VARMLAND ς regionssidor (2011-2013) 

¶ WORKSHOP KRING VERKSAMT.SE med aktörer (19 mars 2013) 

¶ STATISTIK TILL VÄRMLÄNDSKA KOMMUNER (2011-2013) 

¶ STATISTIKWORKHOP (2 september 2013) 

¶ BOKNINGSSIDA (ingen aktivitet) (2011) 

 

 

20. VERKSAMT.SE/VARMLAND ς regionssidor (2011-2013) 

5Ŝǘ ŦǀǊŜǘŀƎǎŀƳƳŀ ±ŅǊƳƭŀƴŘ ƘŀǊ ǘƛƭƭǎŀƳƳŀƴǎ ƳŜŘ ¢ƛƭƭǾŅȄǘǾŜǊƪŜǘ ǘŀƎƛǘ ŦǊŀƳ Ŝǘǘ ŦǀǊǎƭŀƎ ǘƛƭƭ 

ǊŜƎƛƻƴǎǎƛŘƻǊ Ǉň ǿǿǿΦǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜΦ ±ŅǊƳƭŀƴŘ ƘŀǊ ƎƭŅŘƧŀƴŘŜ ƴƻƎ ōƭƛǾƛǘ ǳǘǎŜǘǘ ǘƛƭƭ ǇƛƭƻǘƭŅƴ ŦǀǊ 

ŘŜƴƴŀ ǎŀǘǎƴƛƴƎΦ 5ŅǊŦǀǊ ƭŀƴǎŜǊŀǎ Ŝƴ ±ŅǊƳƭŀƴŘǎǎƛŘŀ ŘŅǊ Ǿƛ ōƭΦŀΦ ŦňǊ Ŝƴ ōƛƭŘ ŀǾ Ǿƛƭƪŀ ŀƪǘǀǊŜǊ ǎƻƳ 

Ŧƛƴƴǎ ƛ ǊŜƎƛƻƴŜƴ ƻŎƘ ŘŅǊ Ǿƛ ƪŀƴ ǎŀƳƭŀ Ŝǘǘ ƎŜƳŜƴǎŀƳǘ ƪŀƭŜƴŘŀǊƛǳƳΦ 5Ŝǎǎŀ ǘǾň ŘŜƭŀǊ ƘŀǊ ǾŀǊƛǘ 

ǀƴǎƪŜƳňƭ ŦǊňƴ ōňŘŜ ƪǳƴŘŜǊ ƻŎƘ ŀƪǘǀǊŜǊΦ wŜƎƛƻƴǎǎƛŘƻǊƴŀ ŀǊōŜǘŀŘŜǎ ŦǊŀƳ ƳŜŘ ǎǘŀǊǘ ƘǀǎǘŜƴ 

нлмн ƳŜŘ ƭŀƴǎŜǊƛƴƎ ƛ ǎŜǇǘŜƳōŜǊ нлмоΣ ŜŦǘŜǊ ŀǘǘ Ƴŀƴ ƭŀƴǎŜǊŀǘ Ŝƴ ǳǇǇŘŀǘŜǊŀŘ ǾŜǊǎƛƻƴ ŀǾ 

ǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜΦ aňƭǎŅǘǘƴƛƴƎŜƴ ǾŀǊ ŀǘǘ ǘŀ ŦǊŀƳ Ŝƴ ǊŜƎƛƻƴǎƛŘŀ ǎƻƳ ƘŀǊ Ŝƴ ƘǀƎ ƴƛǾň ŀǾ 

ŀƴǾŅƴŘŀǊǾŅƴƭƛƎƘŜǘ ƻŎƘ ǎƻƳ ƳƻǘǎǾŀǊŀǊ ŘŜ ōŜƘƻǾ ǎƻƳ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊƴŀ ƘŀǊΦ {ƻƳ ǎȅƴŜǎ ƴŜŘŀƴ ǎň 

ŀƴǾŅƴŘǎ ǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜ ŦƭƛǘƛƎǘ ŀǾ ōƭƛǾŀƴŘŜ ƻŎƘ ōŜŦƛƴǘƭƛƎŀ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜΦ  

.ŀƪƎǊǳƴŘΥ ¦ƴŘŜǊ нлмн ƘŀǊ 5Ŧ± ƎŜƴƻƳŦǀǊǘ ǘǾň ƎŜŘƛƎƴŀ ǳƴŘŜǊǎǀƪƴƛƴƎŀǊ ƻƳ ƴŅǊƛƴƎǎƭƛǾŜǘ ƛ 

±ŅǊƳƭŀƴŘΦ CǀǊ ŀǘǘ ǘŀ ǊŜŘŀ Ǉň ǾŀŘ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜ ƛ ±ŅǊƳƭŀƴŘ ŜŦǘŜǊŦǊňƎŀǊ ƎŜƴƻƳŦǀǊŘŜǎ Ŝƴ 

ǳƴŘŜǊǎǀƪƴƛƴƎ ƛ ŦŜƳ ŦƻƪǳǎƎǊǳǇǇŜǊ ƳŜŘ ƻƭƛƪŀ ǘȅǇŜǊ ŀǾ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜΦ 5ŅǊǳǘǀǾŜǊ ƛƴǘŜǊǾƧǳŀŘŜǎ тп 

ǇŜǊǎƻƴŜǊ ƛƴƻƳ ǎǘǀŘǎȅǎǘŜƳŜǘ ŦǀǊ ŀǘǘ Ŧň Ŝƴ ōƛƭŘ ŀǾ ƘǳǊ ŘŜǘ ǾŅǊƳƭŅƴŘǎƪŀ ǎǘǀŘǎȅǎǘŜƳŜǘ ǎŜǊ ǳǘ 

ƛŘŀƎ ƻŎƘ ǾŀŘ ǎƻƳ ƪŀƴ ŦǀǊōŅǘǘǊŀǎΦ 5Ŝǘǘŀ ƳŀǘŜǊƛŀƭ ƘŀǊ ǾŀǊƛǘ Ŝƴ ƎǊǳƴŘ ƛ ǳǘǾŜŎƪƭƛƴƎŜƴ ŀǾ 

ǊŜƎƛƻƴǎǎƛŘƻǊ ŦǀǊ ±ŅǊƳƭŀƴŘ Ǉň ǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜ ǘƛƭƭǎŀƳƳŀƴǎ ƳŜŘ ¢ƛƭƭǾŅȄǘǾŜǊƪŜǘΦ 

±ŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜ ŅǊ Ŝƴ ƴŀǘƛƻƴŜƭƭ ǿŜōō-ǇƻǊǘŀƭ ŦǀǊ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜΦ 5Ŝƴ ƘŀǊ ǎƻƳ ǎȅŦǘŜ ŀǘǘ ǳƴŘŜǊƭŅǘǘŀ 

ǎǀƪǇǊƻŎŜǎǎŜƴ ƴŅǊ ŜƴǘǊŜǇǊŜƴǀǊŜƴ ǎƪŀ Ƙƛǘǘŀ ǊňŘƎƛǾŀǊŜΣ ŦƛƴŀƴǎƛŅǊ ŜƭƭŜǊ ƻŦŦŜƴǘƭƛƎ ŀƪǘǀǊ ǾƛŘ 

http://www.verksamt.se/
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ǳǇǇǎǘŀǊǘΣ ŘǊƛŦǘ ƻŎƘ ǳǘǾŜŎƪƭƛƴƎ ŀǾ ǎƛƴ ǾŜǊƪǎŀƳƘŜǘΣ Ǉň ōňŘŜ ƴŀǘƛƻƴŜƭƭ ƻŎƘ ǊŜƎƛƻƴŀƭ ƴƛǾňΦ {ƛŘŀƴ ŅǊ 

ǾŅƭ ŀƴǾŅƴŘΥ ǳƴŘŜǊ нлмм ƘŀǊ ǇƻǊǘŀƭŜƴ ƘŀŦǘ ŘǊȅƎǘ Ŝƴ ƳƛƭƧƻƴ ǳƴƛƪŀ ōŜǎǀƪŀǊŜ όру҈ ƳŅƴ ƻŎƘ пн҈ 

ƪǾƛƴƴƻǊύΣ ƻŎƘ ŘǊȅƎǘ нс ллл ŦǀǊŜǘŀƎ ƘŀǊ ǊŜƎƛǎǘǊŜǊŀǘǎ ƛ .ƻƭŀƎǎǾŜǊƪŜǘǎ Ŝ-ǘƧŅƴǎǘ Ǉň ǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜΦ {Ƨǳ 

ŀǾ ǘƛƻ ŀǾ {ǾŜǊƛƎŜǎ ŦǀǊŜǘŀƎŀǊŜ ƪŅƴƴŜǊ ǘƛƭƭ ǾŜǊƪǎŀƳǘΦǎŜ ŜƴƭƛƎǘ Ŝƴ ǳƴŘŜǊǎǀƪƴƛƴƎ ƳȅƴŘƛƎƘŜǘŜƴ 

ƎŜƴƻƳŦǀǊŘŜ нлмм ƻŎƘ ŘǊȅƎǘ фл ǇǊƻŎŜƴǘ ŀǾ ōŜǎǀƪŀǊƴŀ Ǉň ǎƛŘŀƴ ƳŜƴŀǊ ŀǘǘ ǘƧŅƴǎǘŜƴ ƎǀǊ ŘŜǘ 

ŜƴƪƭŀǊŜ ŀǘǘ ǎǘŀǊǘŀ ƻŎƘ ŘǊƛǾŀ ŦǀǊŜǘŀƎΦ  

Användartester: Usify genomförde på uppdrag av Tillväxtverket användartester hos åtta 

personer, som valts ut i samarbete med Communicare och Drivhuset. Syftet med 

utvärderingen var att testa de framtagna behoven enligt kartläggningarna, hos potentiella 

användare av regionssidorna för Värmland på verksamt.se mot prototypen. Målet var att se 

hur väl behovet matchas av den föreslagna lösningen, samt identifiera möjliga förbättringar 

för att ge användaren bästa möjliga stöd. Här beskrivs de användarbehov som identifierades 

i förstudierna och hur de täcks in av designen: 

¶ Lokalt ς Ǿƛƭƭ Ƙŀ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴ ǎƻƳ ƪŅƴƴǎ έƴŅǊŀέ ƻŎƘ ǊŜƭŜǾŀƴǘΦ 

V Stöds i första hand av kalenderfunktionen i protypen. 

V Det känns naturligt och relevant med en regional sida. Närheten exemplifieras i 

första hand av behovet av en kalender men även en lista med lokala aktörer.  

¶ Inspiration ς uppskattar berättelser och exempel från andra som startat företag. 

V Prototypen innehåller en Inspirationsdel med text och film om företagare i 

Värmland 

V Inspirationsdelen hade användarna svårt att ta till sig. Rekommendationen blev att 

utveckla de inspirationsartiklar och filmer som redan finns under fliken Fundera 

och utelämna inspirationsdelen på de regionala delarna.  

¶ Nätverk ς upplevs som ett av det viktigaste verktyget för att utveckla sitt 

företagande. 

V Stöds indirekt i prototypen via aktörer i Aktörsguiden som har nätverks-

erbjudande. 

V Nätverkande är en viktig del för majoriteten av respondenterna. För att 

regionssidan ska nå båda målgrupperna (de som ska starta + de som redan driver 

företag) måste man erbjuda både basinformation om nätverkande och mer 

specifika branschrelaterade nätverksingångar.  

¶ Mentorskap ς känner stort behov av ett återkommande personligt stöd. 

V Stöds indirekt via aktörer i Aktörsguiden som har erbjudande om mentorskap 

V Mentorskap/personlig rådgivning är viktig för båda segmenten. Det regionssidorna 

kan hjälpa till med är att hitta mentorskapsprogrammen.  

¶ Baskunskaper ς söker kunskap om ämnen som t.ex. moms, bokföring, 

marknadsföring 

V Stöds indirekt via verksamt.se huvudsajt och i andra hand genom rådgivare i den 

regionala Aktörsguiden. 
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V Baskunskaper: sökandet efter grundinformation är den enskilt viktigaste 

startpunkten för dem som är i startafasen. Att erbjuda en lokal ingång till aktörer i 

Värmland kommer att vara ett starkt incitament för startasegmentet att använda 

verksamt.se regionala information. Det skapar trygghet att kunna få konkret hjälp 

på hemmaplan. Fokus för den regionala sidan ska ligga på att förmedla kontakt till 

aktörer i regionen. Grundinformation i form av text finns redan på verksamt.se, 

vilken det inte finns någon anledning att anpassa regionalt.  

Sammanfattningsvis visar resultatet av framtagning och test av prototypen att behoven, 

med beaktan på de begränsningar som finns, i stora drag uppfylls av nuvarande innehåll.  

 

Syfte: Att skapa en central ingång där både entreprenörer och rådgivare ska kunna hitta 

stödjande information. Att synliggöra de aktörer som är verksamma i Värmland. Aktörerna 

synliggörs så att de som söker får en överblick och kan hitta till rätt aktör. Rådgivarna ska 

även kunna använda verksamt.se i sin rådgivningssituation, kunna arbeta med samma 

dokument som företagaren. Arbetet med verksamt.se inkluderar basutbildning för aktörer 

och eventuellt specialutbildningar. 

Resultat: Den 9 oktober 2013 lanserades regionssidorna på verksamt.se/varmland. 

Utvecklingen av verksamt.se har medfört att Tillväxtverket kommer att bygga fler 

regionssidor för andra regioner. Dessutom tar Region Värmland över ägarskapet efter DfV. 

RV hoppas utveckla verktyget så att det är lämpligt att använda som gemensamt medel för 

att samlar aktörerna i Värmland och bidra med informŀǘƛƻƴ ƻƳ ŀƭƭǘ ŦǊňƴ έǾŜƳ ǎƻƳ ƎǀǊ ǾŀŘέ 

ǘƛƭƭ έǾŀŘ ǎƻƳ ƘŅƴŘŜǊέΦ En slutsats från halvtidsutvärderingen var att verksamt.se - med ett 

fortsatt och tydligt strukturerat utvecklingsarbete - är mycket viktigt för att lyfta fram 

Värmland som den företagsvänliga regionen. 

 

 

21. WORKSHOP KRING VERKSAMT.SE med aktörer, 19 mars 2013 

Verksamt.se (se mer under p. 20) är en nationell webbplats för företagare som presenterar 

information och service samlat. Verksamt.se utgår från företagarnas perspektiv och 

presenterar informationen sorterad i faserna Fundera, Starta, Driva, Utveckla och Avveckla. 

Webbplatsen är redan idag ett verktyg för många rådgivare. Den regionala avdelningen 

verksamt.se/varmland är en pilotsatsning som görs för att skapa en samlad plats för 

rådgivare, offentliga finansiärer, kommuner och statliga aktörer. Den ska ge överblick över 

vad som finns i regionen och göra det lättare att hitta rätt i systemet. Myndigheterna bakom 

verksamt.se Bolagsverket, Skatteverket och Tillväxtverket samarbetar genom Region 

Värmland med värmländska aktörer i den här satsningen.  

Deltagarna fick den senaste informationen om hur regionsidorna kommer att se ut och 

fungera. Dessutom gavs information om Starta företag dagen 28 maj.  
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Syfte: Att deltagarna ska veta vilken information och service som presenteras på 

verksamt.se, att ge information om hur verksamt.se kan hjälpa till i rådgivningsrollen. 

Deltagarna ska känna att verksamt.se är ett verktyg och ett gemensamt intresse för 

nationella och lokala aktörer, något som vi prövar tillsammans. Målet är också att göra 

denna pilot verksamt.se/varmland bra och rätt från början. Tjänsten ska tillföra mervärden 

jämfört med dagsläget och bidra till att systemet fungerar bättre. Deltagarna kommer därför 

att få möjlighet att lämna förslag på hur sidan ska kunna uppfylla de värmländska behoven 

och önskemålen. Behov och önskemål ska vara ur ett användarperspektiv, från både 

företagarens och aktörens perspektiv. 

Resultat: 39 deltagare från stödsystemet. Livliga gruppdiskussioner med hjälp av en 

processledare, där resultaten samlades in och levererades tillbaka till Tillväxtverket och DfV 

som inspiration och vidare bearbetning.  

 

22. STATISTIK TILL VÄRMLÄNDSKA KOMMUNER (2011-2013) 

DfV har sammanställt statistik från och med 2006 till det som finns tillgängligt nu i 2013. 

Tillsammans med respektive kommun sattes i juni 2011 mål för de övergripande målen Våga, 

Vilja, Växa. Denna information och statistik har skickats ut till näringslivsutvecklarna och de 

ligger även uppe på intranätet. DfV har tillsammans med kommunernas 

Näringslivsutvecklare (NU) fört en diskussion om vilka undersökningar som ska följas och 

utvärderas löpande, t ex Forreg, UC, {/.Σ Svenskt Näringsliv, /ǊŜŘƛǘǎŀŦŜΣ Simpler analyser m 

fl. där man enades om att fokusera på ett antal undersökningar.   

 

Syfte: Att i samarbete med kommunerna kartlägga statistikbehovet och ta fram relevant 

statistik. 

Mål: Att synliggöra för kommunerna hur deras arbete med de övergripande målen 

fortskrider och förhoppningsvis uppfylls. 

Målgrupp: NU 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV och kommunerna  

Deltagande aktörer: Kommunerna 

Goda förebilder: Inga 

Antal deltagare: Samtliga näringslivsutvecklare (16 st) samt information till 

kommunordförande och kommunchef. 

Kopplat till angett behov: Stöd, Statistik  

Hur DfV bidragit: DfV tar fram, sammanställer och distribuerar statistiken till berörda 

kommuner. 

Resultat: Uppföljning har skett med flertalet av kommunerna under maj- juni 2012, där man 

analyserat och diskuterat orsaker till varför statistiken ser ut som den gör. För det fortsatta 

arbetet föreslås att man jobbar vidare med Svenskt Näringslivs undersökningsmetodik samt 

SKLs mätning INSIKT som fokuserar på Nöjd Kund Index (NKI). Efter statistikmötet i oktober 
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2013, skickade DfV ut länkar till alla relevanta undersökningar ut, där samtliga är 

kostnadsfria.  

 

 

23. STATISTIKWORKSHOP (2 september 2013) 

För att öka förståelsen för och kunskapen om olika statistiska mätningar hos 

näringslivsutvecklarna, bjöd DfV in till en statistikworkshop i september. Syftet med 

workshopen var att deltagarna skulle få kännedom om innebörden av olika mätningar och 

rankingar för att bli bättre på att förstå samband emellan insatser och utvecklingen i 

näringslivet, och på så sätt få idéer om vad man själv kan göra i sin egen kommun eller 

organisation för att förbättra näringslivsutvecklingsarbetet. 

 

Under första delen av workshopen presenterade Jan Torége Räkna, räkna ranka och SKL:s 

arbete med frågor kring att mäta lokalt företagsklimat. Även Svenskt Näringslivs ranking och 

hur man kan tillämpa den praktiskt togs upp. Sunne kommun delade med sig av sitt arbete 

med Insiktsmätningarna och hur man jobbat nära näringslivet när det gäller att tolka och att 

implementera resultatet av Insikt och Svenskt näringslivs ranking. Anders Olsson, Region 

Värmland, berättade kort om Vilja, våga, växa och Entreprenörsbarometern. Under den 

andra delen av workshopen delades deltagarna in i diskussionsgrupper. Utgångspunkten var 

undersökningarna och implementeringen av dessa. Moderator under workshopen var 

Attityd. 

 

Resultat: 29 deltagare  

 

24. BOKNINGSSIDA (ingen aktivitet) (2011) 

DfV har tagit fram en bokningssida för bokningar av aktiviteter som är tillgänglig för allaΣ ǎŜ 

ŜȄŜƳǇŜƭ ƘǘǘǇΥκκōƻƪƴƛƴƎΦŦƻǊŜǘŀƎǎŀƳƳŀǾŀǊƳƭŀƴŘΦǎŜκǘŜƳŀκмнфн-ǿƻǊƪǎƘƻǇ-ƻƳ-ǾŜǊƪǎŀƳǘǎŜκΦ 

.ƻƪƴƛƴƎŀǊƴŀ ƎŜǊ Ŝƴ ǎŀƳƭŀŘ ƘŜƭƘŜǘǎōƛƭŘ ǀǾŜǊ ŀƭƭŀ ǇƭŀƴŜǊŀŘŜ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜǊ ƻŎƘ ŘŜǘŀƭƧŜǊŀŘ 

ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴ Ŧƛƴƴǎ ǘƛƭƭƎŅƴƎƭƛƎ ƻƳ ŘŜƭǘŀƎŀǊƴŀ ƻŎƘ ŘŜǊŀǎ ƪƻƴǘŀƪǘǳǇǇƎƛŦǘŜǊΦ 5Ŝƴ ƘŀǊ ŘƻŎƪ 

ǳǇǇŦŀǘǘŀǘǎ ǎƻƳ ƪǊňƴƎƭƛƎ ƻŎƘ ŀƴǾŅƴŘǎ ŘŅǊŦǀǊ ƛ ōŜƎǊŅƴǎŀŘ ƻƳŦŀǘǘƴƛƴƎΦ 

 

Syfte: Att ge presumtiva deltagare av planerade aktiviteter en samlad helhetsbild över alla 

planerade aktiviteter. 

Resultat: Bokningssidan är ett administrativt internt hjälpmedel som underlättar bokningar, 

faktureringar och hantering av deltagare vid event. Av användare har sidan upplevts som 

krånglig och har därför inte använts som det ursprungligen var tänkt. Hjälpmedlet hade, om 

det hade fungerat korrekt, underlättat t ex utskick av uppföljningsenkäter och bistått i 

planeringen av projektet i allmänhet. Istället har detta arbete till stor del gjorts manuellt.  

 

  

http://bokning.foretagsammavarmland.se/tema/1292-workshop-om-verksamtse/
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¶ Utbildning rådgivare 

¶ Omvärldsbevakning genom benchmarking med andra regioner 

¶ Framtagande av informations- och kampanjmaterial inkl. goda förebilder från 

näringslivet  

 

 

Se avsnitt 5.   
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¶ Kommunikation regionalt, attitydpåverkan 

¶ Företagsaktiviteter, t ex frukostmöten, seminarier, workshops för ökad kunskap inom 

temat 

¶ Etablera kontakt mellan företag, entreprenörer, innovatörer och relevant aktör i 

systemet för fortsatt kunskapsförstärkning 

¶ Uppföljning av tema 

Sammanfattning  

¶ STARTA FÖRETAG DAGEN (10/5 2012) 

¶ STARTA FÖRETAG DAG (28/5 2013) 

¶ STARTA FÖRETAG TURNÉ (aka Business Talk) (maj 2012) 

¶ STARTA FÖRETAG TURNÉ (sept 2013) 

¶ LOU SEMINARIER (jan ς sep 2012) 

¶ LOU SEMINARIUM (17/4 ς 16/5 2013) 

¶ AFFÄRSIDÉTÄVLING SÄFFLE (aka Business Talk) (6/3 och 3/4 2013) 

¶ MENTOR: MENTORPROGRAM I KRISTINEHAMN 2013 (4 tillfällen under 2013) 

¶ FORUM KVINNORS NÄTVERK ς CHRISTINORNA (8-9 dec 2012) 

¶ MAT OCH TURISMNÄTVERK (mars 2012) 

¶ KALHYTTAN (v 8 2013) 

¶ KULTURTRIATHLON OSLO (25/10 2012) 

¶ RAMP Innovationsdag (25/10 2012) 

¶ DE SOM VÅGADE Kortfilmserie (2012) 

¶ YTTERLIGARE OMVÄRLDSSPAN OCH STUDIERESOR (2011-2013) 

 

 

25. STARTA FÖRETAG DAGEN (10/5 2012) 

10 maj 2012 genomfördes Starta Företag dagen (SFD) i Karlstad i samarbete med 

Tillväxtverket, Bolagsverket, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Skatteverket och 

Tullverket. Dagen genomfördes på Scalateatern och Plaza och lockade 350 personer från 

hela Värmland. Kommunerna var involverade och busstransport hade ordnats från samtliga 

kommuner. Dagen innebar ett rekord i antal besökare på SFD i Sverige hittills.  

 

Syfte: Att samla myndigheter, aktörer, goda förebilder samt blivande företagare under en 

dag för att ge grundläggande information om att starta företag 
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Resultat: Högsta deltagarantalet i Sverige med ca 350 personer från hela Värmland. 

Utvärderingen gav också för handen att det var ett mycket lyckat arrangemang. 

Mål: 400 deltagare 

Målgrupp: Presumtiva företagare 

Initiativtagare till aktiviteten: Tillväxtverket, Skatteverket, Bolagsverket, Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen samt Tullverket 

Deltagande aktörer: Förutom ovan nämnda; Värmlandskooperativen, Nyföretagaracentrum, 

Drivhuset, Communicare, Almi, IFS. 

Goda förebilder: Emma Norén, Almars Gård 

Antal deltagare: ca 350 p 

Kopplat till angett behov: Stöd, mötesplats, nyföretagande 

Hur DfV bidragit: Kontakter inom stödsystemet, monetärt (tillsammans med Tillväxtverket), 

personal.  

Resultat: ca 350 personer kom på SFD, största evenemanget i Sverige. 

 

 

26. STARTA FÖRETAG DAG (28/5 2013) 

Starta företag-dagen (SFD) 28 maj 2013 på Nöjesfabriken i Karlstad gav en överblick över 

vilka myndigheter som gör vad på vägen till ett eget företag. Dagen arrangerades av 

Arbetsförmedlingen, Bolagsverket, Försäkringskassan, Skatteverket, Tillväxtverket och 

Tullverket. Lokalt arrangeras dagen av DfV i samarbete mellan Tillväxtverket, arbetsgruppen 

Starta företag-dagen, Tillväxtverkets arbetsgrupp samt en kommunikationsgrupp. En särskild 

arbetsgrupp med några av kommunernas näringslivsutvecklare och DfV hade som uppgift att 

sprida information och öka antalet deltagare. För att öka tillgängligheten erbjöds också gratis 

busstransport till och från samtliga kommuner.  

 

Syfte: Att samla myndigheter, aktörer, goda förebilder samt blivande företagare under en 

dag för att ge grundläggande information om att starta företag 

Mål: 400 personer som ska komma på SFD. 

Målgrupp: Potentiella nyföretagare 

Initiativtagare till aktiviteten: Arbetsförmedlingen, Bolagsverket, Försäkringskassan, 

Skatteverket, Tillväxtverket och Tullverket 

Deltagande aktörer: Nyföretagarcentrum, Almi, Drivhuset, Communicare, 

Värmlandskooperativen samt IFS. 

Goda förebilder: Sandra Wiik, grundare och ägare av företaget Cut and Drive. 

Kopplat till angett behov: Stöd, mötesplats, nyföretagande 

Hur DfV bidragit: Kontakter inom stödsystemet, monetärt (tillsammans med Tillväxtverket), 

personal. Kontakt med Bolagsverket ang. val av lokal inspiratör. Arbetsgruppen bestående av 

kommunernas näringslivsutvecklare fungerade som bollplank åt DfVs aktivitetssamordnare, 

efter hand utsåg varje kommun en kontaktperson för dagen som också fungerade som 
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bussvärd på de bussar från varje kommun som DfV initierat. De ombads också passa på 

under bussfärden att berätta om sin roll i kommunen. Planeringsmöten och kontinuerlig 

dialog med de lokala aktörerna om upplägg och marknadsföring: bl. a. ordnade Drivhuset 

med 5 studŜƴǘŜǊ ǎƻƳ ŀƎŜǊŀŘŜ έǾŅƎǾƛǎŀǊŜέ Ƴm. under dagen. Flera möten och löpande 

dialog med Tillväxtverket även det om marknadsföring och upplägg. DfV skötte kontakten 

med lokala blad (som har mycket stor spridning) och flertalet tidningar i Värmland. Ombad 

kontaktpersonerna sprida information på kommunernas websidor och Facebooksidor. Unikt 

för den värmländska upplagan av SFD var att buss och varm lunch var gratis, för att 

underlätta för långväga besökare. Tillväxtverket skickade under anmälningstiden 

kontinuerligt deltagarlistor som DfV vidaredistribuerades kontaktpersonerna och till både 

bussbolag och bussvärd. Möten och kontinuerlig dialog med Marilyn och Nöjesfabriken ang. 

genomförande av dagen vad gäller teknik, fotografering osv. Understöd till myndigheterna 

vid genrepet kvällen före. 

Resultat: en succé! Moderatorn från Tillväxtverket menade att Karlstad arrangerat den bästa 

dagen av samtliga orter och år hittills. Allt fungerade utmärkt ς bra ämnen, föreläsarna var 

väl förberedda och talade om intressanta ämnen, Marilyn såg till att presentationerna flöt 

rent tekniskt, väl avvägt innehåll mellan föreläsningar, mingel och inspirationsföreläsning live 

och med film. Enda missödet var en buss som aldrig dök upp på morgonen för att plocka upp 

deltagare, dock ordnades en ersättningstransport tämligen snabbt. 325 deltagare anmälda, 

plus några oanmälda besök. Deltagarna representerade bredd i ålder och ursprung och båda 

könen var representerade med 60% kvinnor och 40 % män. Dessutom stannade väldigt 

många besökare ända till slutet av dagen, trots årets första sommarväder utomhus, vilket 

också ses som ett gott betyg åt aktiviteten.  

 

 

27. STARTA FÖRETAG TURNÉ (aka Business Talk) (maj 2012) 

Som en uppföljning på SFD reste DfV runt tillsammans med 4-5 aktörer till 5 kommuner i 

Värmland. På plats i kommunerna lyfte vi 4 goda förebilder per tillfälle och aktörerna fick 

ingå i en paneldiskussion tillsammans med förebilderna under ledning av en moderator. 

Deltagarna fick även chans att mingla och ställa frågor enskilt till aktörerna och förebilderna. 

  

Syfte: Att följa upp Starta Företag Dagen för att ge en fördjupad information lokalt och 

inspiration till de som gick på SFD samt de som inte hade möjlighet att delta på den dagen.  

Mål: 15 personer per plats 

Målgrupp: Presumtiva företagare 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV 

Deltagande aktörer: Nyföretagarcentrum, Almi, Arbetsförmedlingen, Communicare, 

Drivhuset, Skatteverket. 

Goda förebilder: ca 4 goda förebilder per kommun 

Antal deltagare: 70 personer 
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Kopplat till angett behov: Nätverk, Stöd, mötesplats, nyföretagande. 

Hur DfV bidragit: DfV har handhaft i allt som har med denna turné att göra. 

Resultat: Över 70 besökare kom till de 5 kommuner som vi kom till. Deltagarna var mycket 

nöjda med innehållet, moderatorn och aktörerna. 

 

 

28. STARTA FÖRETAG TURNÉ (sept 2013) 

Som en uppföljning på SFD 2013 reste DfV tillsammans med 4-5 aktörer till 6 kommuner i 

Värmland. På plats i kommunerna lyftes ca 4 goda förebilder per tillfälle och aktörerna fick 

ingå i en paneldiskussion tillsammans med förebilderna under ledning av en moderator. 

Deltagarna fick även chans att mingla och ställa frågor enskilt till aktörerna och förebilderna.  

 

Syfte: Att följa upp Starta Företag Dagen för att ge en fördjupad information och inspiration 

till de som gick på SFD samt de som inte hade möjlighet att delta på den dagen. 

Mål: 25 personer per ort vilket ger 150 personer. 

Målgrupp: Presumtiva företagare. 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV 

Deltagande aktörer: Nyföretagarcentrum, Almi, Arbetsförmedlingen, Communicare, 

Drivhuset, Skatteverket. 

Goda förebilder: I varje kommun kom ca 4 goda förebilder och var med under mötet och 

samtalen. 

Kopplat till angett behov: Nätverk, Stöd, mötesplats, nyföretagande. 

Hur DfV bidragit: DfV har handhaft i allt som har med denna turné att göra. 

Resultat: 186 deltagare 

 

 

29. LOU SEMINARIER (jan ς sep 2012) 

Under ett halvår med start januari 2012 genomfördes en utbildning kring Lagen om offentlig 

upphandling (LOU). Den vände sig till de som vill lära sig mer om lagen och vad den konkret 

innebar för dem när de ska lämna ett anbud. Utbildningen gav konkreta råd som gjorde att 

man blev bättre på att formulera och svara på anbud om varor, tjänster eller 

byggentreprenader. Totalt har det anordnats 13 seminarier i olika kommuner, och vid tre 

tillfällen har två kommuner samarbetat, vilket innebär att vi kunnat erbjuda samtliga 

kommuner seminarier i LOU.  

 

Syfte: Att lyfta och förklara Lagen om Offentlig Upphandling och att få företagare och 

upphandlare i kommunerna att mötas. 

Mål: Att öka förståelsen hos företagen om vad LOU innebär samt att visa på att 

kommunerna är en potentiell kund till företagen i kommunen. 

Målgrupp: Företag som är intresserade av att ha/få kommunen som kund.  
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Initiativtagare till aktiviteten: DfV (efter önskemål om utbildning i ämnet). 

Deltagande aktörer: Kommunerna 

Goda förebilder: Inga 

Antal deltagare:264 

Kopplat till angett behov: Utbildning, Mötesplats, Attityder, Samarbete  

Hur DfV bidragit: DfV har initierat, upphandlat, finansierat och genomfört dessa seminarier 

med hjälp av Anbudsvågen. 

Resultat: Samtliga 16 kommuner var med i satsningen och alla kommuner och företagare var 

övervägande positiva till satsningen. Attityd i Karlstad AB har under kvartal två genomfört 

enkäter efter fyra seminarier, där svarsfrekvensen varit i snitt 56% (67 p har svarat) och där i 

snitt 85% av de svarande angivit att helhetsintrycket av aktivitens innehåll varit mycket 

positivt/ganska positivt. 

 

 

30. LOU SEMINARIUM (17/4 ς 16/5 2013) 

Den seminarieserie som erbjöds genom DfV från Anbudsvågen/DoubleCheck under 2012 var 

populär och kommunerna uttalade önskemål om fler sådana tillfällen. Dock hade DfV 

maximerat upphandlingsgränsen för just denna leverantör. Samtidigt har Tillväxtverket 

precis tagit fram en seminarieserie som börjat turnera i Sverige. Tillväxtverket hade tagit 

fram ett nytt program för ett seminarium om ca 3 timmar med ett organiserat fikamingel. 

Seminariet genomförs på eftermiddagar för att underlätta för företagen. Själva seminariet 

arrangeras av Tillväxtverket i samarbete med resp. kommun, Upphandlingsstödet vid 

Kammarkollegiet samt SKL.  

 

Syfte: Att fördjupa företagarnas kunskaper och medvetenhet i LOU och kommunen som 

kund. 

Mål: Att öka förståelsen hos företagen om vad LOU innebär samt att visa på att 

kommunerna är en potentiell kund till företagen i kommunen. 

Målgrupp: Företag som är intresserade av att ha/få kommunen som kund.  

Initiativtagare till aktiviteten: DfV (efter önskemål om utbildning i ämnet). 

Deltagande aktörer: Tillväxtverket, kommunerna  

Goda förebilder: inga 

Antal deltagare: 123, varav 47 på Hammarö, 47 i Årjäng, 29 i Säffle 

Kopplat till angett behov: Utbildning, Mötesplats, Attityder, Samarbete 

Hur DfV bidragit: DfV har samordnat (efter önskemål om utbildning i ämnet) dessa 

seminarier som genomfördes av Tillväxtverkets personal. Normalt sett skulle Värmland fått 

ett seminarium men då intresset varit stort har vi förhandlat oss till tre seminarier. Det finns 

ev. möjlighet till ytterligare ett seminarium i östra Värmland 2013, men detta hänger på om 

Tillväxtverket får finansiering.   
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Resultat: ett samarrangemang där flera kommuner samsats om ett seminarium. Arvika 

Kommun ordnade busstransfer TOR till seminariet i Årjäng. Tillväxtverket gjorde en 

utvärdering efter dessa seminarium och DfV har gjort en aktivitetsutvärdering för 2012-

2013. Kommunernas representanter och företagare var övervägande positiva till satsningen. 

 

 

31. AFFÄRSIDÉTÄVLING SÄFFLE (aka Business Talk) (6/3 och 3/4 2013) 

Affärsidétävlingen är en serie träffar som hölls i Säffle. Tanken var att dessa träffar med hjälp 

av en moderator skulle: lyfta goda förebilder, vara en mötesplats där presumtiva företagare 

och nuvarande företagare fick möta stödsystemet. Kvällarna hade en afterwork-känsla och 

det bjöds på mingel och en buffé med plockmat. Första träffen anordnades en 

affärsidétävling med totalt 50 000 kr i potten, vilken sponsrades av privata aktörer och 

banker. Träff nr två hade tema marknadsföring.  

 

Syfte: Ny kreativ mötesplats mellan företagare, blivande företagare och företagens vänner. 

Mål: 10 affärsidéer och ett blivande företag.  

Målgrupp: företagare, yrkesverksamma och blivande entreprenörer 

Initiativtagare till aktiviteten: Säffle Kommun 

Deltagande aktörer: Säffle Kommun, Communicare/Tillväxt Värmland, Handelsbanken, 

Nordea, Swedbank 

Goda förebilder: Klas Hallberg (träff 1) Pauline Eriksson (träff 2) 

Antal deltagare: 123 deltagare totalt, varav 82 på träff 1 och 41 på träff 2 

Kopplat till angett behov: Utbildning, Stöd, Mötesplats, Samarbete 

Hur DfV bidragit: Finansiering av moderator (Ina Forsberg), inspirationsföreläsare (Klas 

Hallberg), framtagande av logotyp (Bulldozer) samt koncept (med Clara och Bulldozer).  

Själva konceptet med en affärsidétävling blev ett resultat av den aktivitetsprocess som DfV 

initierat, där olika aktörer pitchade sina idéer om en ny aktivitet i en Pecha Kucha inspirerad 

miljö.  

Resultat: En succé. Hela 17 affärsidéer lämnades in och bedömdes av en jury, där Ulrika 

Skålén vann 30 000 kr för sina idéer om möjligheterna kring den lokala biografen m.h.a. ny 

caférörelse mm. Kommande träffar (utan DfV) fortsätter att hålla olika teman. 

Affärsidétävlingen har spridit sig och genomfördes 20 maj i Filipstad, där 15 personer lade 

fram sina affärsidéer inför en jury (Swedbank, Filipstad Kommun, Communicare, 

Nyföretagarcentrum och en lokal företagare), och Sense of Freedom vann 20 000 kr med sitt 

förslag om en parkour-förening för barn och unga.  
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32. MENTOR: MENTORPROGRAM I KRISTINEHAMN 2013 (4 tillfällen under 2013) 

Mentorprogram var ett behov som kommunerna önskade i den ursprungliga kartläggningen 

som gjordes våren/försommaren 2011. Att få råd av en annan företagare var också ett 

önskemål från företagare som deltog i Dotanks kundfokusgrupper. Almi och Kristinehamns 

Näringslivssamverkan provade ett regionalt program där Almis beprövade mentorsprogram 

användes kombinerat med Näringslivssamverkans nätverk och regionala kunskap. Syftet var 

att nå företagare som normalt inte nås med ett Karlstadsbaserat program, och att öka 

effektiviteten då två aktörer delar på ansvaret. Vi vet också sedan tidigare att fler kvinnor 

deltar om aktiviteter är mer lokala. Syftet var att se om det fungerar med lokala 

mentorprogram och om det kan spridas till fler kommuner. Förberedelserna startade upp 

oktober 2012 och programmet var igång i januari 2013. Programmet startar med intervjuer 

av mentorer och adepter för att kunna göra en bra matchning av paren. Vid uppstartsträffen 

av paren undertecknas sekretessavtal av alla. Mentor och adepten träffas enskilt cirka en 

gång per månad. Under året bjuds alla deltagare in till fyra nätverksträffar där ett intressant 

ämne lyfts upp och deltagarna har möjlighet att träffa de andra deltagarna i gruppen. Tema 

för nätverksträffarna var Hur jag presenterar mitt företag, Att göra affärer med hjälp av 

sociala medier, Våga ta betalt, Behöver mitt företag en extern styrelse. 

 

Syfte: Få fler företag i Kristinehamn att växa och utvecklas. Prova om det är hållbart med ett 

lokalt mentorprogram.  

Mål: 15 mentorpar i Kristinehamns kommun som träffas 4 gånger under 1 år. 

Målgrupp: Företagare som står inför någon sorts utmaning för att komma vidare i sitt 

företagande samt mentorer som känner att de kan vara med och dela med sig av sina 

kunskaper till andra.  

Initiativtagare till aktiviteten: Almi och Kristinehamns kommun 

Deltagande aktörer: Almi och Kristinehamns kommun 

Goda förebilder: Olika föreläsare vid varje nätverksträff 

Antal deltagare: ca 30 personer 

Kopplat till angett behov: Nätverk, Stöd, Mötesplats  

Hur DfV bidragit: DfV har bidragit genom att initiera mötet mellan kommunen och Almi samt 

med delfinansiering av föreläsare och konferenskostnader tillsammans med Almi, samt 

personella resurser.  

Resultat: 15 deltagarande par. Analysen visar att det lokala upplägget håller. Hittills har allt 

fallit mycket väl ut och nu kommer lärdomarna från uppstarten och framgångsfaktorerna av 

denna lokala variant även provas i Östra och Västra Värmland. Spridning av konceptet 

kommer därför att ske till flera kommuner, där Filipstad, Arvika, Eda, Säffle och Årjäng på 

gång för uppstart av mentorprogram under 2013-2014.  
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33. FORUM KVINNORS NÄTVERK ς CHRISTINORNA (8-9 dec 2012) 

Nätverket Christinorna i Kristinehamn samlade fyra kvinnliga nätverk i Värmland under två 

dagar på Selma Spa i Sunne. Där erbjöds föreläsningar, 2 st workshops samt en 

matchningssession. Syftet var dels att lära känna de övriga kvinnliga nätverken i länet, men 

även att det ska ske affärer ς både direkt på plats i Sunne och på sikt.  

Syfte: Att få kvinnors nätverk i Värmland att samarbeta mellan varandra och att affärer ska 

ske mellan företag i nätverken. Att skapa mervärde för företagarna genom ett utökande av 

nätverkskontakter där vi kan lära och inspireras av varandra. 

Mål: 80 personer under helgen, direkta nyttiga företagskontakter som skapats 20, tre 

månader senare ska 5 av dessa utvecklats vidare. Skapa en referensgrupp med 

representanter från de olika nätverken. 3 månader senare ska referensgruppen hållit minst 

ett möte. 

Målgrupp: Kvinnors nätverk i Värmland 

Initiativtagare till aktiviteten: Christinorna i Kristinehamn 

Deltagande aktörer: Blinkk, Älvorna, Majorskorna, Christinorna 

Goda förebilder: Maria Gustavsson, god förebild och föreläsare. 

Antal deltagare:27 

Kopplat till angett behov: Nätverk, utbildning, mötesplats, samarbete. 

Hur DfV bidragit: DfV har bidragit monetärt till föreläsaren. 

Resultat: Då endast 27 personer deltog på träffen så nåddes inte det uppsatta målet ang. 

antal deltagare. De som var där nätverkade desto mer och många nya kontakter knöts under 

helgen. Under helgen bestämdes att de skulle träffas igen den 20 februari 2013, vilket gick av 

stapeln som planerat. Efter detta har ytterligare möten ägt rum och gruppen söker f n 

projektpengar för ett samarbetsprojekt.  

 

 

34. MAT OCH TURISMNÄTVERK (mars 2012) 

I mars 2012 sammanförde DfV olika aktörer i en workshop, där det gemensamma intresset 

var att ta fram erbjudanden inom mat och turism. Tanken var att detta var första 

workshopen av flera, och att arbetet skulle följa stegen i den designprocess som är 

formulerad för projektet och Dotank skulle vara processledare. Slutmålet med workshop-

serien var visserligen att ta fram erbjudanden till entreprenörer och företagare, men för 

projektets del var också målet att få till ett bra och resultatinriktat samarbete mellan aktörer 

i enlighet med designprocessen.  

 

Syfte: Syftet var dels ett nätverksbyggande bland olika aktörer med intressen inom mat och 

turism, dels att sammanföras i en workshop för att ta fram erbjudanden inom mat och 

turism.  

Resultat: En workshop har genomförts. P.g.a. omprioriteringar och personalbrist så har man 

ej kunnat fullfölja de initiala intentionerna. Workshopen har ändå lett till ökad kännedom 
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om varandra och ett gott upparbetat samarbete mellan branscherna, ex v mellan NIFA och 

Visit Värmland. Diskussioner har påbörjats med Hushållningssällskapet och Visit Värmland 

för att återuppta arbetet med att stärka samarbetet mellan entreprenörer och aktörer inom 

mat och turismnäringen. 

 

 

35. KALHYTTAN (v 8 2013) 

Med vintersportvecka 8 i fokus, hade Filipstads Kommun en önskan att skapa ett 

samarrangemang kring Kalhyttan multisportarena. Därför har gemensamma träffar 

anordnats med lokala företagare, föreningar och en arrangemangskonsult (Fredrik Eriksson 

från Säffle) i syfte att skapa samarbete mellan företag och föreningar. Önskemålet är att på 

så sätt främja bärigheten i befintliga och potentiella företag med Kalhyttan och Filipstad som 

arena. Som medel för att lyckas med detta används samarrangemanget kombinerat med 

företags och föreningars vilja att lyckas tillsammans.  

 

Syfte: Att få lokala företag samt potentiella nyetableringar att se möjligheterna med 

Kalhyttans multisportarena och att etablera sig i Filipstad, alternativt att samarbeta med 

lokala företag, för att öka Filipstads och områdets dragningskraft på företag och 

idrottsutövare med familjer.  

Mål: Att få till ett samarbete som mynnar ut i reella aktiviteter och/eller företag som nyttjar 

Kalhyttan, Filipstad och företag/föreningar i sitt arbete. 

Målgrupp: Företag och föreningar i Filipstad 

Initiativtagare till aktiviteten: Filipstads kommun 

Deltagande aktörer: Kommunen 

Goda förebilder: Inga 

Antal deltagare: 26 

Kopplat till angett behov: Stöd, utbildning, mötesplats, samarbete 

Hur DfV bidragit: delfinansiering i form av stöd arvode till arrangemangskonsult. 

Resultat: Under sportlovsveckorna 8 och 9 2013 samanordades 9 aktiviteter av företag och 

föreningar i Filipstad. Som en effekt av arbetsmötena före vintersportveckan har 

kontaktvägarna mellan organisationerna kortats och gett upphov till närhet och framtida 

samarbeten. En lokal Bed & Breakfast berättar att den stora publiciteten och deltagandet i 

aktiviteten med priser och rabatterad logi har gett en större beläggning under 

vinterperioden än tidigare. Vidare har företagarna under resans gång blivit mer 

affärsmässiga och tydliga i sitt erbjudande vilket har lett till fler bokningar och större 

lönsamhet. Förutom att Arlaloppet och Filipstads Winter Challenge planeras även vintern 

2014, kommer flera av företagen att genomföra en prova-på-mässa på Kalhyttan i oktober 

2013.  
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36. KULTURTRIATHLON OSLO (25/10 2012) 

Under en kväll bjöd några värmländska kulturproducenter på en värmländsk kulturtriathlon i 

den norska huvudstaden.  

 

Syfte: Projektet hade flera syften: Skapa möjlighet att prata om Värmland som ett kulturlän 

för intresserade norrmän, genom att dra publik till befintliga kulturevenemang i Värmland 

och i förlängningen till hotell och andra aktörer. Testa Norge och Oslo som ett viktigt 

spelställe för värmländska musiker. Skapa möte mellan värmländska kulturproducenter och 

aktörer inom värmländsk mötesindustri.  

Mål: Att skapa nya kontakter och visa på möjliga samarbeten mellan arrangörer, 

eventbyråer och kulturproducenter i Norge och kulturnäringen i Värmland. Vi ville också visa 

det utbud som finns för norrmän som besöker Värmland och Sverige, som privatpersoner 

eller på en konferens med jobbet. Ett möte om och kring kultur: Vi ville skapa ett möte där vi 

som svenskar kunde visa att vi är intresserade av ett utbyte i Norge. Trots att Oslo ligger så 

nära är det för många inom kulturnäringen ett långt steg att ta. Värmlänningar och norrmän 

fungerar bra ihop. Språkligt och kulturellt har vi mycket gemensamt. I Värmland finns bland 

annat: Folkmusik i absolut världsklass, ett spännande och innovativt operahus, 

pop/rockmusik som funkar på skiva och klubb, modernt och nyskapande konsthantverk 

baserad på en lång tradition och ett eventkunnande som står sig väl i global konkurrens. 

Resultat: Under de sista 4 veckorna kontaktades och bearbetades c:a 400 personer och via 

en evenemangssida på Facebook nåddes uppåt 1800 personer. Evenemanget lockade 

följande publik: Frogner Hovedgård ca 60 personer, Samuels verkstad ca 100 personer, The 

Sound of Arvika ca 150 personer. Evenemanget ansågs bjuda på bra mat, ett högklassigt och 

genomtänkt program men resulterade i relativt få deltagare.  

 

 

37. RAMP Innovationsdag (25/10 2012) 

RAMP12 var en kostnadsfri eftermiddag fylld av upplevelser med två timmar scenshow av 

värmländska innovationer, personer och musik i världsklass, spännande och inspirerande 

föreläsningar, workshops och utställningar samt innovationer, nya produkter och framtidens 

företag. En inspirerande eftermiddag fylld med mod och innovationer med RAMP-showen i 

fokus. Utställningar, debatter och happenings skedde i hela huset under hela eftermiddagen. 

Mingel där nya kontakter knöts och spännande seminarier genomfördes. Det fanns ett 

finansieringscafé med aktörer som kunde lyssna på pitchar av affärsidéer. En 

gränsöverskridande fotoutställningΣ έCǊŅƳƧŀ aŀƴƭƛƎǘ CǀǊŜǘŀƎŀƴŘŜέΣ fanns även att betrakta. 

Såhär beskrivs RAMP på Inovas hemsida: έ9ƴ ƛƴƴƻǾŀǘƛƻƴ ŅǊ Ŝƴ ƛŘŞ ǎƻƳ ǎƪŀǇŀǊ Ŝǘǘ ƴȅǘǘ Ǿärde, 

såsom Click Candy från Arvika. Och det är något vi vill ha mer av i Värmland. Mycket mer. 

Den 25:e oktober möter du innovatörer under en dag som kommer inspirera, förändra och 

förvåna dig. Kanske är det just du som kan hjälpa innovatörerna att ta nästa steg? Eller så 
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upptäcker du att din egen idé är just den som kan komma att göra skillnad. Helt säkert 

ƪƻƳƳŜǊ Řǳ ōǊŜŘŘŀ Řƛǘǘ ƪƻƴǘŀƪǘƴŅǘ ƎŜƴƻƳ ƳǀǘŜƴ ƳŜŘ ƴȅŀ ƳŅƴƴƛǎƪƻǊΦέ  

 

Syfte: Inspirera fler att utveckla sina idéer till affärer. Affärer som skapar nya spännande 

företag och arbetsplatser. Locka investerare till Värmland. Inspirera, informera, imponera 

och intressera för att investera.  

Initiativtagare till aktiviteten: Stiftelsen Inova i Wermland  

Deltagande aktörer: Karlstad Kommun, Unionen, Region Värmland, Compare (kluster), The 

Paper Provinve (kluster), Bättre Affärer, Karlstad Universitet, Löfbergs AB, Swedbank, 

Nordea, Handelsbanken, KPMG, Karlstad CCC, Park 124, Dömle Herrgård, Stål & Verkstad 

(kluster), Advokatfirman Lyxell, PRV, PWC, Ataco, Woodlite, Färjestadstravet, Autotech, Dise, 

Scandic Karlstad.  

Goda förebilder: Bl. a. Click Candy, Sandra Wiik, Concalus, EyeGo  

Antal deltagare:1300 personer 

Kopplat till angett behov: Stöd, Mötesplats, Samarbete 

Hur DfV bidragit: Ekonomiskt stöd framförallt i form av ersättning till goda förebilder och 

även vissa teknikkostnader, samt personellt stöd vid förarbetet.  

Resultat: Arrangemanget ansågs vara mycket lyckat, RAMP uppmärksammades av media och 

hade över 1300 deltagare. Förutom att aktiviteten bedömdes stärka entreprenörsklimatet i 

Värmland, föreslogs det att denna aktivitet i fortsättningen ska användas för 

marknadsföringen av Region Värmland. Ytterligare ett önskemål som uppstod kring RAMP 

var att man ska sträva efter fler deltagare från både nationellt och internationellt håll. RAMP 

2012 var det enda år som DfV deltog i denna årliga aktivitet.  

 

 

38. DE SOM VÅGADE Kortfilmserie (2012) 

Den 26 oktober 2012 lanserades kortfilmserien De som vågade, en dokumentärfilmserie 

med 7 kortfilmer om 10 minuter. Serien skulle fungera som en inspiration och visa upp vilka 

ƳǀƧƭƛƎƘŜǘŜǊ ǎƻƳ Ŧƛƴƴǎ ƛ ǎǘǀŘǎȅǎǘŜƳŜǘΦ !ǘǘ Ǿƛǎŀ ŀǘǘ έǾŀƴƭƛƎǘ Ŧƻƭƪέ ƪŀƴ Ŧň ƘƧŅƭǇ ŀǘǘ 

vidareutveckla sin idé till affärsidé och lansering. Man ville också synliggöra entreprenörens 

med- och motgångar på ett enkelt sätt. Filmerna var ämnade att sändas på Kanal 12 men 

uteblev då kanalen gick i konkurs. Dock finns det fortfarande förhoppningar att de kan 

sändas på SVT eller annan kanal.  

 

Syfte: Inspiration, visa vilken hjälp en idé kan få från innovationssystemet. έ±ƛ Ǿƛƭƭ ƎŜ ŦƭŜǊ 

modet att gå från ord till handling och förverkliga sina idéer och drömmar. Med denna 

ŘƻƪǳƳŜƴǘŅǊŦƛƭƳ Ǿƛƭƭ Ǿƛ Ǿƛǎŀ ǳǇǇ ƴňƎǊŀ έǾŀƴƭƛƎŀέ ǾŅǊƳƭŅƴƴƛƴƎŀǊǎ ǊŜǎŀΦέ !ǘǘ Ǿƛǎŀ ŀǘǘ έǾŀƴƭƛƎǘ 

Ŧƻƭƪέ ƪŀƴ Ŧň ƘƧŅƭǇ ŀǘǘ ǾƛŘŀǊŜǳǘǾŜŎƪƭŀ ǎƛƴ ƛŘŞ ǘƛƭƭ ŀŦŦŅǊǎƛŘŞ ƻŎƘ ƭŀƴǎŜǊƛƴƎΦέ 
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Målgrupp: Primär målgrupp är människor med idéer och de som vill vara med och utveckla 

andras idéer. Sekundär målgrupp: näringslivet, det offentliga och hela innovationssystemet 

Ǿƛƭƪŀ ƻŎƪǎň ōŜƘǀǾŜǊ Ŝƴ ƛƴǎǇƛǊŀǘƛƻƴǎƪƛŎƪ ƻŎƘ Ŝƴ ǾŅƭōŜƘǀǾƭƛƎ Řƻǎ ŀǾ ŀǘǘ έŀƭƭǘ ŅǊ ƳǀƧƭƛƎǘέ  

Initiativtagare till aktiviteten: Stiftelsen Inova i Wermland 

Deltagande aktörer: Drivhuset, Vivan Innovationssluss, Sunne Kommun, Munkfors Kommun  

Goda förebilder: 5 stΥ /ƻƻƪƛƴƎΩƴ bŀǘǳǊŜΣ Cut and Drive (Sandra Wik), Click Candy, Hampus 

Hedström, Concalus.  

Antal deltagare: n/a 

Kopplat till angett behov: Utbildning, Stöd, Sociala medier 

Resultat: Filmerna var ämnade att sändas på Kanal 12 men uteblev då kanalen gick i konkurs. 

Förhoppningen finns dock att de kan sändas på SVT eller annan kanal. Alla är överens om att 

det blev snygga och välproducerade filmer som bör och kan användas av de olika aktörerna, 

t ex Almi och Region Värmland, för att illustrera entreprenörskapet i regionen. I sociala 

medier har filmerna fått ca 11 000 visningar via Vimeo samt 1700 visningar på Youtube. 

Vidare blev serien uppmärksammad i nationell media (entreprenör24.se samt Dagens 

Industri). Kortfilmerna finns tillgängliga på dels en egen websida www.desomvagade.se samt 

på Youtube, vimeo och har länkats till via olika sociala medier. 

 

 

39. YTTERLIGARE OMVÄRLDSSPAN OCH STUDIERESOR (2011-2013) 

¶ Framtidsbygd i Växjö/Östersund/Stockholm (se p. 17)  

¶ Starta Eget mässan i Stockholm 2012 och 2013 (se p. 16) 

¶ IFS omvärldsspan i Almibolag utanför Värmland (se p. 47) 

¶ Almedalen (5/7 2012) 

¶ Affärsresan/Handelskammaren (25/11 2012) 

¶ CRED utbildning från DoIt i Varberg för KKN näringen (22/10 2012) 

¶ Företag & Framtid webbaserat verktyg för omvärldsspaning (vintern 11-12) 

¶ Samresa till Göteborg med besök på bl. a. Business Region Göteborg(12-13/3 2012) 

¶ Varberg/Laholm/Halmstad i Halland (juni 2011) 

¶ Omvärldsspaning genom verktyg som Infopaq, Agent25, Ciscion (pågående) 

 

Syfte: Att genom omvärldsspan och studieresor scanna av omvärlden, hämta hem och 

modifiera (vid behov) koncept och aktiviteter som genomförts, för att senare applicera i 

Värmland. 

Mål: Att hitta metoder och aktiviteter som blir ett bestående inslag i arbetet med det 

värmländska näringslivet. 

Målgrupp: Aktörssystemet. 

Initiativtagare till aktiviteten: DfV  

Deltagande aktörer: Kommuner Almi, Communicare, Bolagsbolaget, HS. 

Goda förebilder: Inga 

http://www.desomvagade.se/
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Antal deltagare: Drygt 100 personer deltog i dessa studieresor/omvärldsspaningar. 

Kopplat till angett behov: Stöd, Mötesplats, Samordning, Attityder. 

Hur DfV bidragit: DfV har tagit initiativ till, planerat, arrangerat och deltagit i samtliga dessa 

aktiviteter. Vid t ex BRG och Framtidsbygd betalade deltagarna resa och logi, medan DfV 

stod för arrangemanget. Starta Företag Mässan stod DfV för resan 2012 medan en avgift 

togs ut 2013. Vid CRED, DoIt och Affärsresan stod DfV för kostnaderna endast för egen 

deltagande personal.  

Resultat: Det är för tidigt att se något resultat av detta arbete ännu. De flesta aktiviteter fick 

mycket gott betyg, dock motsvarade deltagarantalet och effekterna av aktiviteten inte alltid 

förväntningarna och därmed har vissa aktiviteter fått sämre genomslag än man hoppats på. 

Problematiken anses ligga i att det är svårt att motivera aktörerna till längre resor och istället 

förestås att man fokuserar på att bjuda in föreläsare till Värmland, vilket också har skett i 

större omfattning efter hand.  
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¶ Kunskapsöverföring mellan entreprenörskapssatsningar för unga och 

innovationssystemet i övrigt  

Sammanfattning  

¶ KARTLÄGGNING AV STÖDSYSTEMET via ATTITYD (mars ς juni 2012) 

¶ FOKUSGRUPPSUNDERSÖKNING AV DOTANK (mars ς juni 2012) 

¶ KARTLÄGGNING AV FÖRETAGENS BEHOV (december 2013) 

¶ BOLAGSBOLAGET ς FÖRETAGARNA SOM SAMHÄLLSRESURSER rapport (aug 2012) 

¶ ENTREPRENÖRSLOUNGE (31/5 2012 samt 7/3 2013) 

¶ DREAM BIG! (nov 2011 ς april 2012) 

¶ UNGA FÖRETAGARES NÄTVERK (höst ς vår 2012-2013.) 

¶ UF ALUMNI (okt 2013)  

¶ LIVSMEDELSFÖRETAG I VÄRMLAND seminarium (30/10 2012) 

¶ IFS ς UPPFÖLJNING AV NEDERLÄNDSKA ENTREPRENÖRER I STORFORS (jan 2013) 

¶ IFS ς ARBETE MED INVANDRARES FÖRETAGANDE (2011 ς 2013)  

¶ SFF = SVENSKA FÖR FÖRETAGARE, PILOTSTUDIE INFÖR EV UTBILDNING  

 

 

40. KARTLÄGGNING AV STÖDSYSTEMET via ATTITYD (mars ς juni 2012) 

DfV initierade två stora undersökningar av stödsystemet och näringslivet i Värmland som 

genomfördes av Attityd respektive Dotank (se nästa punkt) under våren 2012. Attityd fick i 

uppdrag att genomlysa det värmländska stödsystemet genom att djupintervjua över 70 

aktörer och analysera deras utbud och samverkan dem emellan.  

Kartläggningen genomfördes med hjälp av telefonintervjuer med 73 personer på strategisk 

nivå i Värmland som tillsammans representerar 75 aktörer. Aktörerna återfinns inom 

offentligt finansierade verksamheter, intresseorganisationer, akademi, samt 

marknadsaktörer som på olika sätt berör företagandets olika faser. Intervjuerna 

genomfördes under perioden 27 maj till 22 maj 2012, med en intervjutid på ca en timme.  

Ett viktigt resultat av kartläggningen var att få en beskrivning per aktör. Det resultatet finns i 

en bilaga till rapporten (som finns att läsa på intranätet), där en genomgång sett till 

verksamhet, erbjudanden, målgrupp, mål och samverkan per aktörer presenteras. 

Stödsystemet är komplext och kartläggningen av systemet presenteras ur tre olika 

perspektiv; aktörernas drivkraft, aktörernas verksamhetsinriktning, samt aktörernas 

samverkan. 


